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RESPUDLIKO DIDELI
PREZIDENTAS JOHNSONAS LAIMĖJO
AMERIKA ATMETĖ KONSERVATORIUS

Už demokratę kandidatų balsavo 40 milijonu
Amerikos žmonės 1964 metų rinkimuose parodė didelį pasi

tikėjimą Lyndon Johnsonui ir didžiule persvara išrinko jį Prezi
dentu. Kartu su juo demokratai pasiekė naujų reikšmingų laimė
jimų Kongreso ir gubernatorių rinkimuose. Keturis ateinančius 
metus prezidentas turės sau palankų senatą ir atstovų rūmus, šita 
persvara prieš opoziciją jam 
įgyvendinti norimas reformas.

Didelė persvara

Prezidento Johnsono laimėji
mas yra istorinis, rekordinis. Jis 
nugalėjo Barry Goldwaterj ke
turiolikos milijonų persvara ir 
surinko daugiau balsų negu bet 
koks kitas paskutinio šimtmečio 
Amerikos prezidentas. Šito jis 
pasiekė grynai savo jėgomis. Ka
da tragiškai žuvus prezidentui 
Kennedy praėjusių metų lapkri
čio 22 dieną jam atiteko sunkus 
ir atsakomingas prezidento pos
tas, daugelis galvojo, kad John
sonas nesugebės užimti Kenne
dy vietos, kad jo patyrimai Ame 
rikos politiniame gyvenime ne
bus pakankamas vadovauti ir įsi
gyti žmonių pasitikėjimą reika
lingą ateities rinkimuose.

Amerikos rinkikai, tačiau, ši
tą pasitikėjimą jam neabejoti
nai parodė.

Prezidentas Kennedy laimėjo 
1960 metų rinkimus vos 118,000 
balsais iš 68.8 milijonų, šita ma
žą persvara jam trtĮk 
viąi vadovauti. DąujN 
•sumanymų negalėjo 
vesti dėl to, kad opozicija Kon
grese jam trukdė. Todėl jo 
“New Frontier” realizavosi la
bai sunkiai ir pamažu, šiandien 
Kennedžio pradėti darbai galės 
būti tęsiami ir užbaigiami jo pa
dėjėjo Johnsono skelbiamoje 
“Great Society”.

Padėjo demokratams

Laimėdamas rinkimus didele 
persvara, pasiimdamas balsuo
tojus iš 44 valstijų ir iš Kolum
bijos distrikto, prez. Johnsonas 
gauna 486 elektorių balsus, o jo 
oponentui lieka tik 52 elektorių 
balsai. Savo laimėjimu jis padė
jo ir daugeliui demokratų par
tijos kongreso kandidatų, sena
te demokratai laimėjo 67 vietas 
prieš respublikonų 33. Atstovų 
rūmuose demokratai laimėjo 297 
vietas prieš respublikonų 138. 
Gubernatorių postuose bus 35 de
mokratai ir 15 respublikonų.

Goldwaterio rėmėjai

Skaičiuojant atskiromis vals
tijomis Goldwateris laimėjo sa
vų gimtoje Arizonoje ir penkio
se pietinėse valstijose, • kur jam 
daug pagelbėjo nusistatymas 
prieš negrų teisių įstatymą. Mis
sissippi ir Georgia visada balsuo
davo už demokratus, šiais me
tais jos pasisuko prieš demokra
tus ir jų siekiamą įgyvendinti ci
vilinių teisių įstatymą, šios pen
kios pietų valstybės, nežiūrint į 
tai kokios partijos valdžia be
būtų, visada pasižymėjo savo 
konservatyviu nusistatymu ir pa
sipriešinimu visokioms sociali
nėms reformoms. Dėl to jos ir 
nuėjo į pralaimėjimą kartu su 
Goldwateriu.

Prezidentas savo masyviu lai
mėjimu nusinešė ir kelias anka-

palengvins pravesti įstatymus ir

respubliškoniškomis valstijomis. 
Už demokratą Johnsoną pasisa
kė pirmą kartą per ilgą laiką bal
savusi Columbijos distrikto sry- 
tis.

v-.

Kandidatų klaidos

Istorija bandys atsakyti į 
klausimą, kodėl Amerikos žmo
nės taip griežtai ir aiškiai pasi
sakė už demokratus. Reikia ma
nyti, kad balsuotojai šiuose rin
kimuose pasisakė ne tiek už 
Johnsoną, kiek prieš Goldwaterj. 
Ne vienas respublikonų kandi
datas laimėjo rinkimus senato, 
atstovų rūmų ar gubernatoriaus 
postui. Tačiau ir ten, kur res- 
publikonizmas buvo užgirtas, se
natoriaus Goldwaterio kandida
tūra buvo atmesta. Rinkiminėje 
kampanijoje Goldwateris pada
rė daug klaidų. Jo padėjėjas Mil- 
leris jų padarė dar daugiau.

Nuvykęs į Floridą Goldwate
ris kalbėjo prieš socialinio drau
dimo įstatymus, prieš senųjų pi
liečių gydymo įstatymą, visai
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PRALAIMĖJIMAS

Rinkimus lelm*|y JAV Demokratę Partijos 
jai išrinkt, JAV prezidentą, o dėžinėje stovi 
nio ryta Humphray išskrido j Texas, kad 

nius

Kairėje matome Lyndon B. Johnsoną, nau- 
Humphrey, JAV viceprezidentas. Trežiadie- 

pasitarti eu Lyndon B. Johnsonu apie tolimos- 
reikalus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Bolivijos prezidentas Victor 
Paz Estensoro buvo nuverstas ir 
pabėgo į kaimyninę valstybę. Su
kilimui vadovavo vicepreziden
tas Rene Barientos.

♦ Iš Tokio, Japonijos, prane-

1$ VISO PASAULIO

KA PREZ. L JOHNSONAS MANO DARYTI?
Prezidentas Johnsonas laimėjęs rinkimus ir gavęs didelį žmo

nių pasitikėjimą turės laisvas rankas namie ir užsienyje. Jis gale- 
pravesti ilgai trukdytus įstatymus, jis kalbėdamas su užsieni' 
vadais galės su pasitikėjimu jausti, kad už jo nugaros stovi \h.i 

Amerika.

'1 uo tarpu Washingtone ma
noma, kad daugelį savo da
bartinių patarėjų ir adminis^ 
tracijos. tarnautojų Johnsonas 
pasilaikys. Jų tarpe manoma pa-

> siliks valstybės sekr. Rusk, gy- 
i nybos sekretorius McNamara, 
’ finansų sekretorius Dillon irspe- 
! cialus prezidento asistentas Bun
dy. Kabinete Johnsonas pada
rys ir pakeitimų, pasiimdamas į 
daugelį postų sau artimus žmo
nes.

nuoskaudas, reikia atleisti įžei
dimus. reikia susitaikinti su pra
laimėjimu ir visiems vėl bendrai, 
respublikonai ir demokratai, su
stojus už didelę daugumą išrin
kto prezidento pečių, išeiti į ben
drą darbą. Didelė ir stipri Ame
rika tegu turi didelį vadą. Vie
nybė visų jos gyventojų duos 
jam stiprybės ir valios atlikti 
Amerikai likimo skirtus dide
lius uždavinius.

Maine, Vermont, kurių ir pati 
populiarusis prezidentai Rooee- 
veltai negalėjo laimėti. John- 
sonaa susigrąžino atgal j demo
kratų rėmėjų tarpą Kentucky, 
Tennessy, Vlrginią ir taurinę 
Karoliną, kurios buvo laikomos

nių, pensininkų, kurie čia suva
žiuoja praleisti paskutiniųjų sa
vo gyvenimo dienų. Jie balsavo 
prieš Goldwaterj. Toje pat Flori
doje, kur tiek daug valdžios pi
nigų išleidžiama erdvės tyrinėji
mams, iš kurių uždarbio pragy
vena daug Floridos gyventojų, 
Goldwateris kalbėjo prieš skri
dimus į mėnulį ir pinigų laidy
mą. Grynai žemės ūkio valsti
jose Goldwateris aiškino susirin
kusiems ūkininkams savo atža
garei viškas pažiūras į žemės 
ūkį. Goldwateris ir Milleris pa
sisakė prieš imigracijos įstaty
mo reformas kaip tyčia pasirink
dami tokius miestus, kur gyvena 
daug svetimos kilmės amerikie
čių, tuo juos nustatydamas prieš 
save ir prieš respublikonus, šios 
klaidos daug Goldwateriui pa
kenkė, o kartu su juo pakenkė 
ir daugeliui kitų respublikonų 
kandidatų.

Netinkamas kandidatas

Neskaitant Goldwaterio klai
dų, reikia pripažinti, kad di
džiausią klaidą padarė pati res
publikonų partija, kuri savo kon
vencijoje liepos mėnesi, San 
Francisko pasirinko savo kandi
datu Goldwaterj; Nekyla abejo
nės, kad bet koks kitas respubli
konų kandidatas, ar Romney, 
ar Nixonas, ar kitas kuris, jei 
ir nebūtų nugalėjęs prezidento 
Johnsono, tai vistiek, būtų bent 
nepakenkęs savo partijos žmo
nėms kituose rinkimuose. Res
publikonų partija, kuri galvojo 
kad liberalūs respublikonai ne
beturi pasisekimo gyventojų ma
sėse, kuri nutarė išstatyti kraš- 
tutiniškai konservatyvų kandi
datą, turės gerokai pakratyti sa
vo sąžinę, turės daug padaryti 
pakeitimų, jei norės kada nors 
Amerikoje suvaidinti didssnj 
vaidmenį. Goldwateriikas kon
servatizmas amerikiečių buvo 
labai iškalbingai atmestas, kaip 
netinkąs nei Amerikos dvasiai,

į Maskvą, kur dalyvaus 47 me
tų bolševikinės revoliucijos su
kakties minėjime lapkričio 7 d.

♦ Vakar teko atidėti iššovimą 
raketos j Marsą. Tos raketos 
tisklas — patirti, ar Marso pa
viršiuje yra kokia gyvybė. Kaip 
tik bus pašalintos mechanizmo 
kliūtys raketa su specialiais 
prietaisais bus paleista, nes da
bar pats geriausias laikas, ka
dangi Marsas yra labiausiai pri
artėjęs prie žemės.

♦ Nors dar nėra visi balsai su
skaičiuoti, tačiau jau tiksliai ži
noma, kad už prezidentą Johnso
ną balsavo 40 milijonų su vir
šum žmonių. Palyginus su Gold
waterio surinktais balsais, prez. 
Johnsonas gavo tokią milžiniš
ką daugumą, kokios jokis kitas 
kandidatas į prezidentus nebuvo 
gavęs.

menės vadais

ą išvengti toli-

Bolivijos neramumai 
ątneš civilinį karą
LA PAZ, Bolivija. — Nera

mumai Bolivijoje išsivystė į ga
limą civilinį kąrą. Antradienį 
prezidentas Paą susitarė su su
kilusiais kari, 
pertraukti kovjj 
ar negalima bi
mesnio kraujo praliejimo. Suki
lėliams vadovauja vicepreziden
tas Barrientos, koriam draugiš
ka kariuomenė laiko užėmusi 
Oruro, Santa Cruz ir Cochabam
ba miestus. Pasitarimai su su
kilimo vadais tebevyksta. Mano
ma, kad prezidentui teks nusi
leisti, arba- jėga užgniaužti su
kilimą. Valdžios pusėje yra di
delė kariuomenės dalis ir ūki
ninkai.

— MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra “Tass” pranešė, kad 
latvių laivas išgelbėjo sudužusio 
norvegų laivo “Trio” įgulą Ska- 
gerrako sąsiauryje.

— NEW YOR KAS. — Nau
josios britų vyriausybės atsto
vas prie Jungtinių Taut^ atvyko 
NEW YORKAN ir prisistatė J. 
T. sekretoriui U Thant. Britų 
delegatas yra lordas Caradon, 
anksčiau žinomas Hugh Foot 
vardu.

Vidaus politikoje prezidentas, 
manoma, kreips didelį dėmesį į 
senų žmonių likimą, jaunosios 
kartos aprūpinimą darbais ir 
mokslu, dės pastangų įgyven
dinti paruoštus, bet 88 kongreso 
nepraleistus įstatymus, toliau 
skatins civilinių teisių įgyvendi
nimą. Manoma, kad prezidentas 
Johnsonas, kuris savo politinę 
karjerą pradėjo prezidento Boo- 
sevelto laikais, visada labai ger
bė velionį Rooseveltą už jo re
formas krašto viduje. Jis gali 
dabar pats tęsti darbus ta pačia 
linkme. Reikia tikėtis, kad John
sonas energingai griebsis paša
linti Amerikoje vargą ir skurdą, 
tam išleisdamas dideles sumas 
pinigų. Jis pradės statyti gyve
namus namus. Jis privers miea-1 
tus sutvarkyti savo skurdžias 
apylinkes, pilnas purvo, griūvė
siu ir nusikaltimų.

Prezidentas susirūpins dau
giau seniais pensininkais, aprū
pindamas juos medicinos pagel- 
ba. Jis statys daugiau mokyklų 
ir išleis daugiau pinigų švieti
mui.

Užsienio politikoje preziden
tas bandys toliau sustiprinti 
esančius tarptautinius gynybos

Kanada pripažins 
komunistinę Kiniją

OTTAWA, Kanada. — Kalbė
damas Kanados parlamente, už
sienio reikalų sekretorius Paul 
Martin, pareiškė, kad Kanada 
gali po JAV rinkimų užmegsti 
diplomatinius santykius su ko
munistine Kinija. Žinia apie Ka
nados planus užsienio nestebina, 
nes ministeris pirmininkas Pear
son jau senai laikosi tos nuomo
nės, kad Kiniją reikėtų įsileisti į 
kitų tautų tarpą.

Kanadoje galvojama, kad pre
zidentas Johnsonas pats po rin
kimų pradės diplomatinius žy
gius Sovietų Sąjungoje, Kinijoje 

.ir Siaurės Vietname.
Paul Martin, korespondentams 

pareiškė, kad Kanada netrukus 
pasiūlys planą, kuris kompromi
siniu būdu leis Sovietų Sąjungai 
pasilikti Jungtinėse Tautose, ne
žiūrint į tai, kad ji nesumoka sa
vo skolų.

Ir Kuom rinkimuose respubli-

konai, kaip ir 1930 metų laikais 
bandė gąsdinti amerikiečius so
cializmu, kuris pražudysiąs Ame
riką. Balsavimo rezultatai už
tikrintai parodė, kad Amerikos 
žmonės šito seniau buvusio “bau
bo” jau neišsigąsta. Kraštutinis 
dešinysis respublikonų sparnas 
rinkimus pralaimėjo, nes Ame
rikos žmonės savo širdyje žino
jo, kad Goldwateris nėra “right”, 
bet yra iš istorijos dulkių iš
traukta atgyvena.

Respublikonizmas Amerikai 
yra reikalingas, kaip dviejų par
tijų sistemos dalis. Paskutiniuo
se rinkimuose balsuotojai pasi
sakė ne tiek prieš partiją, kiek 
prieš jos kandidatą J preziden
tus. Goldwateris gavo mažiau 
balsų negu laimėję respublikonų 
senatoriai ar atstovų rūmų na
riai. Daugelyje vietų jis gavo 
mažiau balsų negu pralaimėję 
respublikonai kandidatavę į ma
žesnius poetus. Tas rodo, kad 
respublikonai turi būti dėkingi 
už savo triuškinantį pralaimėji
mą tiktai kandidatui į preziden
tus.

Prancūzai siekia
europiečių unijos
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

užsienio reikalų ministeris Mau
rice Couve de Murville pasakė 
parlamente kalbą, kurioje išdės
tė Prancūzijos pažiūrą į ateities 
užsienio problemas. Jo kalboje 
atsispindėjo de Gaulle planai su
vienyti Europą ne lik ekonomi
niais, bet ir politiniais ryšiais, 
šitokia Europos unija galėtų gy
venti be JAV pagelbos. I>ėl to 
prancūzai priešinasi JAV planui 
organizuoti Nato rėmuose tun
drą atominį laivyną. Eurcrpai 
susirišus su JAV-bėmis visi po
litinio apsijungimo planai būtų 
atidėti neribotam laikui ir Eu
ropa visada liktų priklausoma 
nuo JAV.

Opozicijos kalbėtojas Maurice 
Faure atsakė, kad jau 20 metų 
Prancūzija priklauso Nato gru
pei ir bendradarbiauja su Ame
rika. Kol Europa pasiliks išsi
skaidžiusi atskiromis suvereni
nėmis valstybėmis, to) jai reikės 
gyventi JAV vadovyliėje.

—SAN JUAN. — Puerto Rico 
rinkimuose gubernatoriumi bu
vo išrinktas Roberto Sanchez Vi- 
lella, kuris yra buvęs pasitrau
kusio gubernatoriaus Munoz rė
mėjas ir padėjėjas.

__ SANTIAGO, Chile. _  Ant- blokus. Jis bandys sudaryti stip- 
radienj buvo prisaikdintas nau- resni bendrą frontą su Europos 
jas Čilės prezidentas Eduardo] valstybėmis. Komunizmo atžvil- 
Frei, kuris yra krikščionis de- K*u Johnsonas seks Kennedy po- 
mokratas. Ceremonijose daly-1 litiką. kuri iš vienos pusės yra 
vavo visų Pietų Amerikos kraš- neatlaidžiai pasiruošusi kovoti 
tų atstovai, išskyrus Kubą ir 11 ž laisvę, I**t kartu neatsisako 
Boliciją._______________________ kalbėti apie taiką. Jo pirmieji

žingsniai bus suartėti su Pran- 
PARYŽIUS. Senegal v.\- Cl-izjja Vokietija ir kitomis Eu- 

riHiisybė pranešė, kad pagal niui- rop„a Jalimia Sualiprinua 
ją sutarti. Sovietų Sąjunga pa-, junginink„ vienvbę. bus bendrai 
skolino Senegal respub»kaii6.7 i paairu„ata' kalbėtis su šaltojo ka- 
tndijonų dolerių. Sutartis buvo| nlaia Maakvoje ir pe.
pasirašyta prieš savaitę Mask-j k j 
voje.

- - CABACAS. — Venezuelos 
teroristai antradienį išsprogdino 
septynias JAV-bėms priklau
sančias žibalo pumpavimo stotis 
ir sugadino žibalo vamzdį, pada
rydami nuostolių už 100,000 dol

Sovietai rūpinasi 
Vietnamo įvykiais
WASHINGTON  AS. — Sovie

tų Sąjungos ambasadorius Dob
rynin apsilankė pas valstybės 
sekretorių Rusk ir pareiškė savo 
vyriausybės susirūpinimą dėl 
įvykių Kambodijos ir 'Fietų Viet
namo pasienyje. Kambodija įtei
kė JAV protestą, o sovietai pa
rėmė Kambodiją. Rusk atsaky
damas pažymėjo, kad apgailes
tauja sienos pažeidimą, bet ir 
pasmerkia Kambodijos artileri
jos ugnį, kuri numušė lėktuvą 
ir užmušė aštuonis amerikiečius. 
Sienos pažeidimas galima būtų 
buvę sutvarkyti kitokiomis prie
monėmis, bet ne šaudymu.

— MASKVA. — žinomas so
vietų žydų tautybės poetas Josif 
Brodsky buvo netikėtai paleis
tas i A kalėjimo. Jis neatliko sa
vo bausmės — 5 metų, nes tik 
šiais metais buvo suimtas už 
prieAsovietiAkij kūgybą. Mano
ma, kad naujieji Kremliaus va
dai nori pasigerinti intelektua
lams ir gauti jų pritarimą.

Visi j bendrą darbą

Washingtone galvojama, kad 
1 visi naminiai naujosios adminis
tracijos planai ir siekimai dau
geliu atveju priklausys nuo eko-

‘ numinės krašto padėties. Finan-
— BERLYNAS. — Britanijos sininkai pranašauja, kad dabar- 

keleiviniai lėktuvai pradėjo tie-'tinis ilgai užsitęsęs ekonominis 
sioginius skridimus iš Londono gerbūvis gali užsibaigti atei-

Berlyną. Rytų Vokietijos už- nančių metų viduryje. Piniginis 
sienio reikalų ministerija pava- balsansas yra nevisai geroje pė
dino tuos skridimus nelegaliais, dėtyje. Didesnė ekonominė kri- 
nes komunistinė valdžia nebu-1 zė. ar tarptautinės prekybos 
vusi atsiklausta leidimo. Britų vienapusiškas vyksmas gali pri- 
kalbėtojas pareiškė, kad tokio versti naująjį prezidentą atsi- 
leidimo nereikia. Galioja susite- sakyti didesnių reformų ir gali 
rimas tarp Berlyną pasidalinu- pareikalauti iš jo daug energi- 
slų keturių valstybių, kurios vi
sos gali skristi numatytuose oro 
coridoriuoM.

— MASKVA. — Besiruošda
mi savo revoliucijos Šventės mi
nėjimui, lapkričio 7 d. sovietai 
škabino komunistų partijos pre

zidiumo narių atvaizdus Mask
vos gatvėse. Jų tarpe yra ir Frol 
Kozlov. Anksčiau buvo gandų, 
kad jis ii prezidiumo išmestas.

jos tvarkant naminius reikalus.
Ateityje paaiškės, kiek ver

tas buvo Amerikos žmonių nepa
prastas pasitikėjimas preziden
tu Johnsonu. Istorija tik daug 
vėliau padaro savo sprendimui 
apie vieną ar kitą vadą. Šian
dien reikia tik pasekti paties 
prezidento Johnsono žodžiu, ku
riuos jis pasakė rinkimų dienos 
gale. Reikia užmiršti rinkimų

Malaizija skraido 
virš Indonezijos

KUALA LUMPUR, Malaizija 
— Ministeris pirmininkas Ab
dul Rahman pranešė, kad pir
madienį Malaizijos ir britų ben
druomenės lėktuvai skraidė virš 
Indonezijos karinių bazių ir iš
mėtė milijonus propagandinių 
apelių. Apie Šį Indonezijos teri

torijos pažeidimą buvo iš anksto 
pranešta Jungtinėms Tautoms

Išmėtytuose lapeliuose papa
sakojama Indonezijos gyvento- 
,ami ir kareiviams, koks liki 
mas ištiko tuos, kurie buvo iš
mesti Malaizijon kaip parašiu 
ininkai ir partizanai. Iš 96 iš 

mestų, trisdešimt žuvo. <><» buvo 
paimti belaisvėn ir šeši paliego. 
Čita grupė, kuri buvo iškelta lai

vais turėjo 108 kareivius. Iš jų 
18 užmušti, 72 suimti ir 18 dar 
ebegaudomi.
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KAROSAITČS - PUODŽJŪNO $OKIS DETROITE

Kai gatvėse siautė vaiduok
liškais kostiumais ir kaukėmis 
apaidangatę vaikai, nepamiršda
mi pasibelsti j kiekvieno duris ir 
pareikalauti “aukos pavargė
liams”, pora šimtų tautiečių ne
užmirštamas minutes išgyveno

ir apie patį balių į kurį, kaip at
rodo, koncerto-baliaus rengėjos 
birutiirtnkės (Didžiosios IJetu- 
vos Kunigaikštienėm Birutėm 
Draugtjoe narte), didžiausią dė
mesį ir visas pastangas nukrei
pė. Ir ką gi? Baliu* buvo pui
ku*: gražiai papuošti stalai, gra
žiai IMėatgrta. raugrūsti, kaip 
kaikurhioaa baHuosa būna. Ne-

vų invalidams paremti. Kiek v to- 
no tautiečio pareiga į dėželę » 
įmesti jau bent dolerį.

L. Petronis ligoninėje
Lapkričio 3 d., atidavęs balsą 1 

už pasirinktus kandidatus, į Pro
vidence ligoninę gula šviesus, są
moningas vyras Leonas Petro- 1 
nis. Jam bus padaryta maža ope
racija. Ligoninėje pasilikę apie

Balfo labdaros vąįgą, Čika
goje ir jos apyhnkčąe prade- 
dujuas šį sekmadienį lapkričio 
1 d. Maloniai yra prašoma or-

patalkininkayti vajui* Ganieji 
samariečiai - talkininkai yra 
maloniai prašomi registruoti*

hr princas JhunutiB, nors irtrum- ‘poprastei gausite ir aepscrastai 
pai, tik pusvalandį uitrukusino- skasrite valgiai, ką tik beragna- 
se keturiuose duetuose, mums

Kas eilute* dar nėra žinoma jo 
kambario numeris.

Afiela čia priminti, kad pas De

Tiesa, rengėjų nepasiruošimas 
abiejų menininkų sugebėjimus 
gerokai pritemdė, bet publika 
aiškiai matė, kur yra vienų, hr 
kur kitų nuopelnai...

Pirmuosius tris šokius Vijole- 
ta Karosaitė ir Jaunutis Puo
džiūnas atliko salės viduryje, 
viename lygyje su publika, nes, 
pasiroda puošnioji graikų salė 
turi peržemą sceną. Tik ketvir
tąjį, paskutinį, jie šoko scenoje, 
nes tame šokyje nereikėjo bale
riną kilnoti aukštyn.

Pirmasis šokis, pavadintas 
“Lietuviškąja idilija”, atliktas 
pagal Hofmaklerio lietuviškų 
melodijų pynę, jau parodė šokė
jų nepaprastą grakštumą, jų ju
desių tikrumą, įsijautimą į kiek
vieną muzikos garsą, čia svajin
gai. kojomis žamęi vos siekiančiai 
po salę skrajojant, čia tempe
ramentingą suktinį, trypiant 
Abu šokėjai buvo tanžiiimese- 
kostiumuose. Antrasis šokia but 
vo “Romansas” pagal Čaikovs
kio muziką. Ji vilkėjo melsvą^ 
peršviečiančią balinę sukautą,. »> 
jis — rudenio spalvos fraką.

Tretįjį kantą ji a išėjo su. Franz 
List’e “Rapsodija N r. 2f’, čigo
niškais raudona-juoda kostiu
mais ir batais, čia buvo išvys
tytas tikrai čigoniškas tempera
mentas, nors netinkamos, per- 
slidžios salės grindys ne visur 
leido laisvus judesius. Pagaliau, 
“Kas bernelio sumislyta” (Katei- 
tėse, prašė rašant tai pabrėžti, 
tik nežinau, kaip dvigubas ka
butes turiu pavartoti), komiška 
bytnykų parodija, pagal b tikru o. 

' tą lietuvišką muziką. Siame šo
kyje judesiai buvo bytnykiškai 
lėtų o už vaidybą abiem būtų 
buvę galima premiją skirti. Šis
paskutinis gabaliukas buvo at- , 
liktas tiesiog pasigėrėtinai; Čia; t: 
dargi, įsitikinome, kad kai šo
kėjai yra savo vietoje — sceno
je, viskas kitaip atrodo it jiems; 
ir mums.

Prie meninihkų’ sntikty kliu* 
čių grįšiu už momento, pasikal
bėjime su jais. Tenka žodį tarti

tumei. Net ir kava daug geres
nio aromato peš bjnrtimnkw bu
vo, negu kitur, o ką jau bekalbė
ti apie gausins įvairiu* tortus, 
kuriems lygių nei viename baliu
je šįmet neturėjome. Prie viso 
tx> — pasididžiavimo vertas Vy
tauto Petrausko orkestras “At
žalynas”, kuriam grojant jauni 
ir seni nebegali nusėdėti ir kyla 
šokiui, žodžiu, balius buvo, kaip 
reta. Gal užtat koncertinė da
lis ir buvo taip apleista, techniš
kai taip neparuošta, nes sunku 
iš karto aprėpti du dalykus ir 
abu į aukštumas iškelti. Bet, 
apie tai, kad rengėjos ant manęs 
vieno neužsirūstintų, leiskime 
pakalbėti patiems menininkams.

Puodžiūnu

Daug pastangų spaudos atsto
vams reikėjo padėti, gerą va- 
hmdh ratu aplink sukant, kol 
Sttaiv taip abu menininkus apsu
pome; pagrobėme, nugabenome 
į nuošalią patalpą ir pa tardėme, 
štai; ką Jaunutis Puodžiūnas

paporino- (kadangi atpasakojo 
savais iodSiais, j svethnženklius

Kiekvienas žinote, kad įspū
dingam (balteto) pasirodymui 
yra reikalinga ir gera scena, ir 

’tinkama muzika, ir dėk oracijos, 
ir kostiumai, ir grimas, ir švie
sos. Mes turėjome tik kostiumui 
it grimą. Tiesa, muziką šiokią 
tokią patys atsivežėme, magne
tofono juostos formoje, bet mag
netofoną gavome labai prastą. 
Dekoracijų, tiesa, čia nesitikė
jome, nes jos ir žadėtos nebū
va Fuvo žadėtos šviesos, bet 
rengėjai jų neparūpino. Scena, 
buvo tokia žema, kad tik vieną 
šokį išdrįsoma joje šokti. Dar

kia...).

grakšči

Atsak 
no gi. 
reografi 
tos 
vidaliniraate.

tyje pagal lietuvių klasikinę mu
ziką paruošti Hetuvišką rapso
diją.

Klausimas: Kaip seniai šoka
te kartu?

Atsakymas: Pusantrų metų.
Klausimas-: Ar sutinkate, ar 

manote likti partneriais ilgiau?

sutinkame puitaausiai. šekdtani

likti partneriais.

kinį rengėju nepasiruošimą. 0 
kaip publika?

išleisti eilių rin
te Flinto buvo atvykę V*- 

ir gen. Jonas Černiui. Iš 
Jfich. (pusiaukelis

kais visus, kurie balsuos už prez.

skiemeniavai aHMaų suvalkie
tiškai: “Jbhnsonas Raip Jbhnso- 
nas, bet už jį nebalsuosiu vien to-

tnr numpftiey**'. vienas tek- *
taras ramiai dėstė: “Nesu nei 
W bunitaBų. n« big Bdteuę^ tad 1 
už Johnsoną negaliu, balsuoti”*.; i 
Girdėjau, tiesa; ir pro-demokrae 
tiškų pasisakymų, bet ką tanų 
varge, — gal vienas iš dešimties 
Prisiminė man mūsų publikos 
pro., rwublikoniikunuu pnet ,£^į“ 
.katvanus metate. Tuomet ta*.. ..., 
;h«t du >». NUppm.

išgers 
(juk

šių metui 
apie ku- 

ir rekla-

sto- 
gimas, re- 

Kaip 
tik dėl ja anksčiau rengti vist 
kiti daugiau ar mažiau nukentė
jo; nes ne vienas tautietis pasi
taupė jėgas dainaviniam.

Balius įvyksta šeštadienį, lap 
krftfo 21 d^ graikų šv. Elenos 
ir šv. Konstantino salėje, taigi 
ten pat, kur rangė vilniečiai ir 
biruliniukėa.. Kas programą, arb-

;aidės 7:3®. vaL Stalą išdėstymo

šilumą, vaišingumą ir globą ii 
kitur atvykę menininkai. Antai, 
prieš keletą savaičių, po čiurlio- 
niečių koncerto pas juos buvo ap
sistoję Ona ir Alfonsas Mikuls
kį ai, o pereitą savaitgalį — Vio
leta Karoaaitė ir Jaunutis Puo
džiūnas. Alfonsas Nakas

Detroito Lietuvių Kultūros 
Klubo Vasario 16 d. gim-

Vakaro pajamos ....... $506.57
Vakaro išlaidos ........... $116.49

Vakaro pelnas  ..... .....$489.08
Aukos per
p. Puskepalaitienę ___  $ 50.92

Side, 1. CnMienC 2MF S. 
Moyną Aveų TA7MBM; Bridge
port, I. ‘ Petrauskas, 3600 S. 
Halsted St., YA7-5516; Town

Wood St, YA7-3BSB;, Mangiėt- 
te Park, J. Vepštas, 6953 S. 
Washtenaw, 11E4-1476;' 'Mar
quette Park, R. Simokafti'enė, 
25M W. M St. WA5-49Z®; Ga
ge Park, J. šilas, 659 W. 55 St, 
873-9269; Roseland, Vytautas 
Žilinskas, 10536 S. Ptairie, IN 
3-7453; 18 Kolonija, VL Navic
kas, T7O5 S. fctetbert^ Avė., 
733-4657; Cicero, Vajaaš būsti
nė, 1611 S6. 49 Avė., TO 3-8146; 
Melrose Park, A. Jariehė, 1469 
N. 36 St. FI 3-4616; Lemont, 
kun. Dr. F. Gureckas, Holy Fa
mily Villa; Wfllbw Springs, Va
lerijonas Šimkus, 515 Norton 
Ave., TE 9-5531.

Vajaus talkininkai gali regis
truotis fr vajaus komiteto būs
tinėje: 16T1 So. 49 Ave., Ci
cero, Hl. Tel. TO 3-3146.

Viso persiųsta Vasario 16 
gimnazijai ..............—$540.00

Prie vakaro rengimo prisidė
jo; Detroito Dramos Mėgėjų 
Sambūrio vadovė Z. Arlauskai
tė- Mikaienė, režisiarė-artistė R.. 
Lššauakaitė, artistai AL Glad- 
kauakas ir R. Bukauskas, suvai
dinę Arabo komediją “Vargšas 
Tadas”r Detroito Lietuvių Namų. _ st Iljasevicius, X Senates, 
Draugija, davusi nemokamai di- —» nrarikoB A. Blitetems.

liūnas ir V. Tamošiūnas, prie lo
terijų — St Hotra, ¥. Hotra, 
St. Bankauskienė, prie scenos

Balse Radijo Klubas, “Dirvos”, 
“Drauge” ir “Naujieną.” redak-

loteriiai paveikslą ir p, L Pua- 
kepalaiticnė —« vaisių, knepčį,

f

žos “Neringoje”, o stalus ar pa- 
' staras vietas užsakyti' — par

'ti Nepaprastai garai laikėsi ir 
.langvino mums šoktL Neduok 
Dieva, jai. prie tokios muzikos 
dar būtų buvęs triukšmas! Be Įjungs, jauj benk santūrumo res-

tyrę* pranešėjas, hens įdomiai 
užpildyty pauzes,, ar tai bumo- 
ro formoje, ar papasakodienas

:g£. jtft petys- rinote^ tety praae- 
šėją gavome (čia. ir Vijoiata ir 
Jaunutis kančiai šypsojosi; aa

Loterijai fantus rinko- St. Si-

aukojo: I. Alantšenė, Di. Ariaus-

blienė, Briedienė,. A. Dulaitienė,
A. Atkoėaitienė,, Ivanauskienė,

to, ir įvertinimą šiltą jautėma 
Tik paskutiniame išėjime, bytnk 
kų parodijoje; buvome sutikta 
'šaltokai. Čikagoje, pevyedfthį

, didžioji demokratinio krašto pS- 
.liečiu dalia “niekšais”, “išdavi

' Kaip visuomet, ramovėnai, 
šauliai ir birutininkės bendra" 
rengia Lietuvos kariuomenės 
įkūrimo iškilmingą paminėjimą 
A m. lapkričio 29-d. Ta proga šv. 
.Bertam bažnyčioje 10:30 vai

mi; teugrife kvatojo.

NAUJmMS REISĄ NAtJę MAŠINĄ
Iki šio moto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų uždirb
tais pinigais. Niekad-didelių atsargų neturėjome, bet per 50 me
lų dienraštį spausdinome ir tebeapausdinanie.

Gulėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus už
gula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvarkyti, 
prisitaikyti prie naujesnių, genesnių ir kai kuriais atvejais net* 
pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi naujas kros
nis. geležinkeliai taisosi naujus lokomotyvus, spausdinimo pra* 
monėje taip pat padaryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų 
dienraščių įsigijo naujas mašinai.

\A 1.J IENOMS taą> pad reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darhų mašiną it mes esame jau įsigiję, bet didžioji ma
šina yra la pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos- brangios. Jeigu pirma ga
lėjai nusipirkti mašiną už kelte šimtus ar kelia tūkstančiu* do
lerių. tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešimtis 
tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikoa atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus iaformacijo* šaUiuia.. 
Jas rėmė platūs Amerikos Hetuvių sluoksniai. Per metų 
NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visumuenei ir kovtyo

troitą, kai vdl pekviešime?
Atsakymas: žinoma, kad at

važiuosime. Nenustebkite, kad 
esame čia jau antrą kartą. Bu
vome rugpiūčio mėnesį. Bend
ruomenė pakvietė, bet išėjo kaž
koks nesusipratimas. Pirminin
kas už galvos susiėmė. Parnak
vojome ir kitą dieną išdūmėm. 
Jei jau būtume turėję kokių abe
jonių, važiuoti ar ne; tai tik šį 
antrąjį kartą. Mielai atvažiuo- 
'simeir vėl, jei tik pakviesite.

Klausimas: Ar matėte Lietu
vių namus, jų sceną ? Ar galėtu
mėte ten šokti ?

Atsakymas: Matėme. Galėti* 
me. Ji, atrodo. visai tinkama.

t Prieš atsusveikiBimą vienas iš 
mūsų (.pavardę tuo tarpu nebū
tina skeltij V. Karosaitei ir JI 
Puodžiūnui pažadėjo, kad ki
tam rudeniui tikrai pakviesime 
l EHrtnvtų namus. Anie gi iš sa-

■ženkliukus (buttons). Gavau vie
ną ir aš. Dabar turiu suvenyrą.-

DLND-fa dėkoja
Lietuvių namų dviejų metą 

sukaktuvių balių surengė Detrok-1 
to Lietuvių Namų Draugijos vak r 
dyba spalio 24 d. (apie tai pla».

vai. grynos programos.

Publika iv jos nusianba*

V. Kundrotienė, A. Leščinskienė, 
Detroito Jūrų Skautija, pasuko-Į.Mikailienė,. A. Mikienė, E. 
jusi punčą, Dariaus ir Cgrėno įMytedaitienė, M. Milerienė, O. 
Klubas, rinkęs bare aukas ir d»- Navasaitienė, V.. FataJanskienė, 
vęs bufetui gėrimus savikaina, ‘yv pat^, a P»transkrepė/O.

Vito-., nav&mA aukomis prie •Rer!C!*~± ’** —1 V*

—- C.
r TnnkrfL St? nįį

j putrinė, G. šostakienA A. Valu- 
konienė, D. Vdavičienė, K. Vis
kantienė, SL Urbonienė.

Visokeriopą pagalbą teikė D. 
.L. Namų administratorius F. ir 
SL Žiūkai. ParedgHnui vadova
vo p. L. Puskepalaftienė ir agr. 
J. Baublys.

ir visfems ki- 
. trims prie vakaro surengimo pri- 
.sėdėjusiems nuoširdžiai dėkoja-

j — , —
Vakarą parėmė aukomis prie 

Įėjimo: po IO dol. ■ 
Banfeauskai, E. ir D.ouu&tu^oK 
ir 6 dol — A. BačkaRSaf; po 

*5 dol — Adolfas, V. Alantas, 
A. Kufkūnaa, F. fr V. Salynai, 
A. ir St. BlfūcBRai, P. ir B. Ce6- 
kai, X Gaižutis, L. ir FL Kutkai, 
X ir A. Leščinskai, P. ir A. Mais 
'Sukaičiai, A. Mlkalkėnas, A. Lu-

«sius karius. Jose dalyvaus mi
nėtų organizacijų atstovai su vė- 
,kavomis. Gi 12:30 vai. Lietuvių 
namuose bus žuvusių karių pa
gerbimas ir prof. dr. Zenono Re
kašiaus paskaita. Tfen pat trum
pą meninę programėlę atlik* 
ateitininkai ir skautai. Tarpuose 
.tarp visų pamaldų šv. Antano y. _ _  . . _ 9 9 9 1

». Baliaus metu, kaip rengėjui. laisvės ko-l
praneša, tiek valgius gaminant, k 
tiek juos j stalus paduodant, la»-

JI šidagis, P. Stanionis, S. ir K. 
Seputos, V. ir St. Urbonai, Z. 
Urmanavičienė. Kiti aukojo po 
mažiau.

Virtuvėje šeimininkavo P. 
Kiaulėnienė, virtuvėje ir bufe
te dirbo O. Jasiukienė, O. šos- 
takienė ir M. Šimkienė, prie gė
rimų T. Laurinavičienė, F. Blauz- 
djrs ir A. Pesys, prie įėjimų ir 
kasų — A. Gumbrys, J. Kava
liauskas, V. Staškus, St. šhno-

i
I
i.

l, St. šimoliūnit

Detroito Lietuvių 
Kultūra Klubas

AMKflKIZB KASYS

AMCOCX MA&IfŲ

man pavesta išskaičiuoti: Attas 
čattienė Anelė, Briiztatienė Ago
ta, Dryffenė Bbsė, JbcHnetaenė

Končienė Tęva, Lrautenstatenė

kojienė Mfilda ij Žtukienė Stasė. 
Jbs padarė didelį darbą ir, ro-

tantas kiekvienas bafiaus te!> 
vis. Jbm» prfltituso ribų dWWI 
padėka, kurią DLND-ja prašė 
viešai, spaadėj* fiwfltittA

■ KM- .«» |»W, M-k tirt • ««* **»•

CrTYirC L/U ▼’FOlC I rvj^^HCrrirvl* iTlrptlTĮ

Minėdami 5# metų Netyion* Mikakfc norime sudaryH ari*
kalingas suma* pinigų, kad gutetyiue įsigyti naujaa i^aratavės wlgfe, bet ir gėrimu. MU

Marijos.

Esame į* teigę NAUJIENĄ MANN^J ir

adrese:

t, ajgt raralvtiivvwCiCntvW ^vjTonTH V1TT11 ♦Ci H II F|A 

'qUvrtqraipeMItoimi Serijai nra- 
I sę, skrendant girdM w MB pit* 
'HwJtMMb mete, btete-p^flgųi

Marijos Nrajagm* in atia kė»- < 
vai jaučiasi kuo puikiausiai. Sit ' 
prog* patymėtitet M L Mat*- *
vtjhH^ (įnagi HCt, HWpOWfiVvnral|'

Šit-'

NAUJIENŲ MAMNŲ FONDAI 
lT3jk8O. Hahted Street, Chicago, Et 60698i 

NAHJl&Mį BEb
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KRAUJO PIRTIS PABALTYJE
Lietuvos, Latvijos ir Estijos okupacijos 25 m. sukakčiai 

(Raio Hans Joachim Munk "Der Europaeische Oaten” žurnale)

Prie 1939 melų rugpjūčio 
mėnesį tarp Stalino ir Hitlerio 
sudaryto Nepuolimo pakto bu
vo pridėtas slaptas Protokolas, 
kuriuo Pabaltijo valstybės Lie
tuva, Latvija ir Estija perlei
džiamos Sovietų Sąjungai. Už 
tai Stalinas užtikrino savo 
partneriui (Hitleriui) vieno 
fronto karų, tai .yra prižadėjo 
ramiai laikytis Rytuose, tik tuo 
būdu suteikiant Hitleriui gali
mybę kariauti.

Tik 1915 metais per Niurein- 
bergo teismų tas slaptasis pro
tokolas pasidarė pasauliui ži
nomas.

Iš memuarų matyti, kad 
Stalinas reikalavo jam išduoti 
tas nekomunistines, klestinčias 
Pabaltijo valstybes, ir Hitleris 
iš tų kraštų vokiečių tautybės 
žmones repatrijavęs Stalinų 
skatinte paskatino greičiau 
griebtis žygio.

Stalino savo grobuonišką žy-
gį pradėjo nuo Estijos. Lenki
jos tarp Stalino ir Hitlerio pa
dalinimo proga, Sovietų vy
riausybė iškilmingai pakvietė 
Estijos užsienių reikalų minis
ter) aplankyti Maskvos žemės 
ūkio parodą, primenant, kad 
ta proga ir prekybos sutartis 
turėtų būti prailginta. Atsargu
mo dėlei Estijos užsienių rei
kalų ministeris atsiklausė, ar 
Maskvoje norima su juo ir ki
tais politiniais klausimais pa
sikalbėti. Molotovas atsakė, 
kad ne.

H anksto suplanuota scena

Estijos užs. reikalų ministe- 
riui atvykus į Maskvą, ilgai ne
trukus Tass per radiją paskel
bė žinią, kad sovietų garlaivį 
kažkoks nežinomas povande
ninis laivas nuskandinęs Esti
jos vandenyse, kas buvo ne
tiesa.

Molotovas tuojau pasišaukė 
pas save Estijos užsienių rei
kalų minister) ir pareiškė, kad 
Sovietų laivininkystė atsidūru
si grėsmėje ir Sovietų Sąjun
gai iš Estijos pusės gresiąs pa
vojus. Jis pareikalavo tuojau 
pasirašyti “Abišalį draugišku
mo ir tarpusavės pagalbos 
paktą”, kuriam tekstai jau ga
tavai paruošti ant stalo gulėjo.

Estijos užsienių reikalų mi
nisteris pareiškė, kad jis esąs 
nepriklausomos demokratinės 
valstybės ministeris ir jokiems 
grasinimams nenusilenksiąs, 
tačiau sutinkąs, kad tas inci
dentas būtų sovietų ir estų eks
pertų komisijos tuojau ištir
tas. Kas liečia paktą, apie tai 
galįs tik parlamentas ir val
stybės prezidentas spręsti. Po 
ilgų derybų jam buvo duotas 
sovietų lėktuvas į Estiją su
grįžti.

Visas dalykas čia sukosi 
apie sovietų ultimatumą. Pa
saulinis karas buvo prasidėjęs 
ir Estija iš Vakarų valstybių 
jokios pagalbos negalėjo lauk
ti. Parlamentas nutarė nusi
leisti ir išsiuntė delegaciją į 
Maskvą paktui pasirašyti.

Maskvoje išsivystė tokia ko
medija: kai estų delegacija 
pasipriešino kai kuriems įra
šams sutarties tekste, Moloto

vas atsistojo ir pasakė: “Aš 
atsivesiu draugą Staliną”, pri
ėjo prie gretimo kambario du
rų, jas atidarė, ir pasirodė už 
durų Stalinas jau bestovįs; jis 
tuojau įėjo ir draugiškai pa
klausė, koks reikalas? Jis ati
džiai išklausė estų priekaištų 
ir pasakė: “Ladno”, tai reiškia 
gerai, jis sutinka. Sutarties 
tekstas buvo atitinkamai pa
keistas ir pasirašytas, ir po to 
Stalinas, rodydamas pasitenki
nimą, delegaciją pakvietė va
karienės.

> Stalinui tas sutarties tekstas 
visiškai nieko nereiškė, nes jis 
nė nemanė jo laikytis; jam bu
vo reikalingas tik pats sutar
ties pasirašymas. Paktu Sovie
tų Sąjunga garantavo, kad val
stybės nepriklausomybė, kons
titucinė vyriausybė, ūkinė ir 
socialinė santvarka tos sutar
ties jokiu būdu nebus paliesta. 
Estija turėjo tik išnuomoti So
vietų Sąjungai 25 metams ke
letą karinių atramos punktų 
(bazių). Stalinas ir Molotovas 
pabrėžtinai pareiškė, kad kari
nė sutartis tarp Estijos ir Lat
vijos gali ir toliau nekliūdomai 
veikti.

Sovietų įmaršavimas 
į Pabaltįjį

Tai atsitiko 1939 metų spa
lio mėnesį. Sovietai iš tikrųjų 
stengėsi pakto laikytis ir lai
kėsi gana atsargiai. Molotovas 
1940 metų pavasarį pranešė 
Aukščiausiajam Sovietui, kad 
paktas su Estija vystosi norma
liai ir tarpe abiejų valstybių 
santykiai esą kuo geriausi.

1940 metų birželio 2 d. Mask
va paskelbė apie pasienio in
cidentą su Lietuva: sovietų pa
sienio kareivis buvęs įvilktas 
į Lietuvos teritoriją ir ten nu
žudytas. Ir tas buvo netiesa. 
Molotovas nesitenkino Lietu
vos užsienių reikalų ministerio 
pareiškimais ir pareikalavo, 
kad Lietuvos ministeris pirmi
ninkas atvyktų į Maskvą, kur 
į jį buvo padarytas spaudimas.

Derybos su Lietuva tebesi
tęsė, kai birželio viduryje Ta
line įvyko eilinis Estijos ir Lat
vijos generalinių štabų virši
ninkų posėdis. Padėtis buvo 
tokia taikinga, kad valstybės 
prezidentas išvažiavo į savo 
vasarinę rezidenciją.

Tuo momentu, 1940 m. bir
želio 17 d. Taliną pasiekė še
šiomis valandomis terminuotas 
Sovietų ultimatumas: esą Esti
ja ir Latvija ruošianti Sovietų 
Sąjungos užpuolimą ir ši jau
čiantis karo pavojuje! Ji (So
vietų Sąjunga) pareikalavo 
teisės įmaršuoti į Pabaltijo val
stybes ir įstatyti naujas vyriau
sybes, kurios sąžiningai norėtų 
paktą vykdyti, tai yra su So
vietų Sąjunga drauginguose 
kaimyniniuose santykiuose gy
venti.

Kaip nuodugniai šis puoli
mas buvo paruoštas, matyti iš 
sekančių aktų: sovietų karo 
laivai šias valstybes atkirto 
nuo Baltijos jūros ir visi lai
vai buvo sulaikyti ir grąžinti 
atgal į savo kraštus, o susisie
kimą su Suomija reguliariai

N*w Yorico valstybė* pasieny!*, vital natdl Kanados rubcžiaus, yra vieta, vadinama Thou
sand Island* (Tūkstančiu Saly). Paveiksi* matome dvi salas, sujungtas nedideliu tiltu Kai
rėje esanti sala priklauso Kanadai, o dėžinėje esanti priklauso JAV. Siena tarp abiejy val

stybių eina tarp iiy dviejų saly, tilto viduryje.

palaikęs estų keleivinis lėktu
vas sovietų karo laivo buvo 
pašautas ir numuštas viršum 
jūros. Jinaršuojantieji sovietų 
kariuomenės daliniai turėjo 
savo orientacijai generalinio 
štabo žemėlapius, kurių laidos 
metai buvo pažymėti 1939 ir 
tų žemėlapių kraštuose buvo 
atspausta “Estijos SSR”, “Lat
vijos SSR”, nors šios valstybės 
nebuvo jokios sovietinės res
publikos.

NKVD sušaudyti

Visa kita įvyko tiksliai pa
gal planą: iš Maskvos buvo su 
ypatingais įgaliojimais atsiųs
ti: Ždanovas į Estiją, Višinskis 
į Latviją ir Dekanozovas į Lie
tuvą. Visi trys savo kišenėse 
jau turėjo gatavus sąrašus mi- 
nisterių, kuriuos pareikalavo 
paskirti kaip naujas vyriau
sybes. Naujai sudarytosios vy
riausybės tą pačią dieną ligi tol 
uždraustoms komunistų parti
joms davė pilnas veikimo tei
ses. Be to, visose trijose Pabal
tijo valstybėse buvo paskelbti 
rinkimai. Buvo leistas tiktai 
komunistinių kandidatų sąra
šas; priešingi kandidatai buvo 
suimti. Rinkimai buvo pravesti 
tik vienai komunistų partijai 
kontroliuojant ir duomenys 
buvo paskelbti bendri visame 
krašte, aišku, parodant, kad už 
komunistų sąrašą balsavę dau
giau kaip 99 nuošimčių ir toks 
pat nuošimtis atidavę savo 
balsus.

Lietuvos valstybės preziden
tui pavyko pabėgti į užsienį... 
Estijoje ir Latvijoje susirinku
siems naujai išrinktiems par
lamentams buvo pareikšta, 
kad prezidentas prašo jį iš 
jo pareigų atleisti. Prezidentų 
pareigos buvo perverstos ko
munistų partijos vyriausybės 
šefams, nors tikrumoje tokių 
pareiškimų tie prezidentai ne
buvo darę. Tie vien iš komu
nistų sudarytieji “parlamen
tai” dabar nutarė šias respub
likas paversti sovietinėmis res
publikomis ir paprašyti, kad 
priimtų į SSSR sudėtį... Taigi, 
1940 m. rugpjūčio mėnesį su
šauktas SSSR Aukščiausias So- 

vietas šias tris Pabaltijo “s<>- 
vietrespublikas” deklaravo įei
nančias į sovietiniu respublikų 
sudėtį...

1910 metų birželio pabaigo
je sovietų NKVD valdininkai 
jau parėjo j Pabaltijo valsty
bes, perėmė vietos policijos 
vadovybę ir pradėjo organi
zuoti vietines NKVD. Prasidė
jo pavieniai naktiniai suėmi
mai. Estijos ir Latvijos valsty
bių prezidentai kartu su šei
momis po griežčiausia sargyba 
buvo išvilkti kitapus Uralo. 
Pavienių asmenų, viešojo gy
venimo veikėjų, kurie nebuvo 
pabėgę į užsienius, suėmimai 
darėsi vis gausingesni. Suim
tieji buvo sušaudomi ir bend
rose masinėse kapinėse sulai- 
dojami. Karininkai nuo ma
joro aukščiau buvo pašaukti 
apmokymui, tenai buvo nu
ginkluoti ir stiprios sargybos 
palydoje ištremti į Sibirą, kur 
mačiusiųjų paliudijimais buvo 
sušaudyti.

Išgabenti
ir niekuomet nebegrįžę

Tuo pačiu metu prasidėjo 
pasiruošimai masiniams žmo
nių trėmimams. Visuose vals
čiuose NKVD Sudarė “politi
niai nepatikimų” asmenų ir jų 
šeimų sąrašus iki mažiausio 
vaiko, ar vaikučio.

Staiga naktį į birželio 14 d. 
1941 visi tie surašytieji visuose 
trijuose Pabaltijo kraštuose — 
bendrai apie šimtas tūkstančių 
žmonių, buvo iš lovų prikelti 
ir suimti, ir stiprioms sargy
boms lydint nugabenti į gele
žinkelių stotis, kur buvo su
kimšti į grotais apkaltus pre
kinius vagonus. Geležinkelių 
stotyse vyrai buvo atskirti nuo 
savo šeimų ir pasiųsti atskirais 
transportais. Vyko neapsako
mai tragiškos scenos. Trauki
niai buvo palikti stočių aikš
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tėse po daugelį dienų stovėti, 
kadangi NKVD komandos te- 
bejieškojo tų asmenų, kurių 
nebuvo namie radę. Karštuoju 
metų laiku vagonuose sukimš
tiems žmonėms nedavė nei 
vandens ir kai kurie, y pač ma
ži vaikai, mirė traukiniams 
dar nepradėjus jų vežti į kon
centracijos stovyklas. Iš tuo
met suimtųjų vyrų niekas ne
begrįžo. Moterys ir vaikai bu
vo paskirstyti Sovietų Rusijos 
Šiaurėje ir Rytuose kaip prie
vartos darbo vergai.

Savaitę vėliau prasidėjo vo
kiečių - sovietų karas. Savaime 
suprantama, kad Pabaltijo gy
ventojai iš vokiečių fronto ti
kėjosi išgelbėjimo nuo raudo
nojo teroro. Jie ir patys kovojo 
prieš raudonąją armijų už sa
vo tėvynių išvadavimą.

BUICK AS —LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS Į
Parduodame pilnai Įrengtą keturių durų Sedaną, turinti automa
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik $2,475.00.
PARDAVĖJAI:
FRED GARACI 
LEO CIARANINO 
edward McCarthy
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savininkas

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

Po imu i'H-lų r>ll mėtau 
v<,kiečiu Ir”"“" s"'
griuvus. Humi”"”!' " 1

• . P iluilli /(‘mes iiISIS <‘l Z‘ I • ’
sėl už..m Keli šimtui lūks- 

li(liclų Pubulnečių tautoms pri- 
klausimcių zmomų Pu’
bėgti į Vakto u”. kur h airiuose 
kraštuose jie K;l'” I" 'cghmdą 
G.sd). 'P"“"*" Švedijoje, 
|\\ ir K nia<lo|V. Bet didžioji 
grotom max negalėjo pa- 
b.uH. Neįmanoma aprašyl!. 
kokios zudMi. s- žiaurenybes u 
Ii.ikuich pit>kui metų melais 
llMsi, kraštui vėl patekus su
sietų saldžiom

Nepaprastai bjaurus melas

Sovietu Sąjungos smurtingas ■ 
l’ iballijo valstybių aneksavi-Į 
,ll(ls „m, Vakaių valstybių' 

pi(pažintas.

I.igšiolims beigžd/ios. bei. 
nuostolingos Pabaltijo tautu' 
pastangos išsilaisvinti bendra. 
m a žinomos. Sovietu Sąjunga 
šiemet švenčia tų tautų "išlais- j 

\ inimą”...
Šių metų liepos IK d. "Prav

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

i (l" pirmajame pud >r. ,
Į de|o vaidilų pranešimų, k.o . 
į n.e Sovietų Sąjungos k.,,,,,. 
j nis'ų partija šių trijų Pabaltu. 
tautų sovietu kariimniene oku 
puvimą pavadino "islaisvin, 
mu” n dabar tas sukaktus, 
švenčia, tekstas v ra nežnionis 
kas tikrųjų taktų iškreipimą^ 
I as faktų iškreipimas turi tai 
liauti propagandos pii<nion<

I kad gaidų užmaskuoti tą šim 
| pūlingą kruviną siautimą, api 
kurį sunku yra net siipratim 
turėti. Stengiamasi pasaulvp 
sudaryti nuomonę, kad sumų 
kinus tautybes ir išžudžius /\ 
miąją tų tautų vadų dali s..

i vietų viešpatavimas tenai ga
irs liktis nebeginčijamai.

Visame pasaulyje iš Pabalino 
kraštu išblaškytieji pabėgėliai 
neturi atitinkamo propagandos 
aparato ir dėl to yru pavojus, 
kad pasaulis vieną dieną nie
ko nebežinos apie didžius nu
sikaltimus ir pradės pasiraši
nėti panašias sutartis su pa
našiai fatališkomis pasekmė
mis.

STANDARD FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60482 

Telef.: Virginia 74141

TURTAS -190,000,000 WAI - $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 minėsią!

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, liskynw
9 ryto iki S vai vakaro. Oektadtaniaia

Didelis prez. Johnsono laimėjimas
Antradienio balsavimuose milžinišku pergalę laimėjo 

prez. Lyndon B. Johnson ir jo vadovaujama demokra
tų partija.

Jisai gavo daugumas 44 valstybėse (ateituose) ir 
District of Columbia, federalinės sostinės srityje, kuri 
šįmet pirmą kartą turėjo teisę dalyvauti pręzidęnto 
rinkimuose.

Goldwateris paėmė viršų tik šešiose pietinėse val
stybėse. įskaitant jo paties valstybę Arizoną.

Johnsono balsų dauguma gali pasiekti 14 milijonų. 
Tokios milžiniškos balsų daugumos nebuvo gavęs iki šiol 
nė vienas kandidatas į JAV prezidentus, demokratas 
ar republikonas.

“Šiaudiniai balsavimai”, kuinuos darė įvairios viešo
sios opinijos tyrinėjimo orgsniaaeijos, pasirodo, pilnai 
pasitvirtino. Johnsoną* gavo daugiau kaip 61 f.i visų 
paduotų balsų.

Fermeriai ir darbininkai už Johnsoną
Johnsono kandidatūrą rėmė pramonės ir žemės ūkio 

darbininkai, organizuoti ir neorganizuoti. Tai jau įpras
tas dalykas nuo prez. Roosevęlto laikų. Bet įdomu, kad 
šiuose rinkimuose už Johnson# ir demokratų partiją 
balsavo ir farmeriai.

Vidurvakarių valstybėse, nuo Illinois ir Wisconsino 
iki Pacifiko, laimėjo visose be išimties Johnsonas.

Už Johnsoną balsavo ir dauguma moterų, tikėda
mos, kad jisai geriau, negu Goldwateris, sugebės išsau
goti tarptautinę taiką.

Bet Johnsoną rėmė taip pat ir stambieji pramoni
ninkai, nes jie įsitikino, kad Johnsonas ir jo administra
cija daug geriau nusimano apie pramonės reikalus, negu 
tie asmenys, kurie yra susispietę aplink Arizonos se
natorių.

Lietuvių dalyvavimas
Šiuose rinkimuose daugiau, negu praeityje, dalyvavo 

lietuvių šios šalies piliečių. Net ir kai kurie nepiliečiai 
bandė paveikti balsuotojus.

Tie, kurie agitavo už Goldwaterj, šiandien yra nusi
vylę. Jie įsivaizdavo, suradę Arizonos senatoriaus asme
nyje galingą kovotoją už pavergtų tautų išlaisvinimą. 
O tuo tarpu milžiniška dauguma šios šalies žmonių savo 
balsais antradienio rinkimuose pasakė, kad jie laiko jį 
nekompetentingu vadovauti nei vidaus, nei užsienio po
litikoje.

liko tik skeveMroe. Ja* minmkioti ir turienyti — reikė* 
nemažai laike ir aunkaua darbo. Bet kas šį uždavi
nį atlikfT

Goldwatert* tam netinka, bet koi kas yra jo ran
kose centriniu partijos aparatas ir iždas. Todėl ropublD 
konų daugumai, kuri įp nenori, bus nelengva juo nusi
kratyti.

Tvirtą atramą jlaai turi tiktai pietinėje vąfotybtee. 
Jeigu jisai nuriiUtys suorganizuoti tauti savo tertlją, 
tai bug dvi republikonų partijos: skilimas pasidarys 
pastovus. Bet kokiu pagrindu tada gaida būt suvienytos 
išsiblaškiusios republikonų grupės šiaurės, rytų ir va
karų srityse?

Ta republikonų partijos katastrofa turės istorinių 
pasekmių žios šalies politiniame gyvenime.
3 dienos rinkimų Amerikos politinis veidas pasidarys ki
toks, negu buvo iki žioL Bet jos valdžia nebus vienos 
partijos valdžia, kadangi demokratų partija yra kelių 
srovių koalicija.

JAV valdžia nepasuks į konservatizmą, juo labiau 
nepasuks į reakciją, į kurią bandė įtraukti Ameriką 
Goldwateris. Ji žengs priekyn, o ne atgal.

To reikalauja sparti technologinė ir ekonominė pa
žanga, kuri keičia visą krašto gyvenimą. Reikia naujų 
socialinių reformų, kurios, deja, iki šiol buvo trukdomos.

Prez. Johnsono administracija, gavusi tokį įspūdin
gą mandatą iš viso krašto žmonių, turės galimybę dabar 
jas planuoti ir vykdyti.

ayAPZV ALG A.~=|
Nesąžiningumas žurnalistikoje

Vytautas Meškauskas teigia,. Suradome, kad V. Meškaus- 
kad jisai turi “Encyclopedia Į kas pacitavo iš enciklopedijos 
Brittaniea” I960 metų laidą, 
kurios nėra Chicagos Vieša
jame Knygyne (Public Libra
ry). To knygyno tarnautojai 
mus asmenišką! painformavo, 
jog 1960 metais iš viso nebuvo 
išleista naują EB laida. Ji da
bar yra leidžiama ne kasmet, 
o kas antri metai.

V. Mc*kauskas kviečia įnys 
atvykti pas jį ir kad
jis tų metų laidą tikrai “turi", 
nor* jjsųj žino gerai, kad to
kios kelionės mes nedarysime. 
Jeigu jis nori mus įtikinti, tai 
tegu jisai tą Encyclopedia Biit- 
tanica “I960 metų laidą” at
siunčia mums paštu, apdraus
ta me pakete. Me* jo išlaittas 
apmokėsime ir knygą s ugrų- 
žiūrime.

Kol jis to nepadarys, mums 
teks abejoti, ar jisai rašo tiesų.

Bet tai yra palyginti nedi
delis punktas mūsų su juo 
ginče.

Jo paduotą citatą iš britiškos 
enciklopedijos mes suradome 
— 1961 metų ir 1963 metų en
ciklopedijos laidose. Bet sura
dome tenai ir šį tų daugiau.

straipsnio apie Bismarką tik 
pusę sakiniu, o kitų sakinio da
lį nukando.

“Dirvos" rašytojas pakartojo 
iš enciklopedijos straipsnio tik 
palankius Bismarko “garbei” 
žodžius, o viską kitą — kad vo
kiečių "geležinis kancleris" bu
vo siauraprotis, apgavikas, 
egoistas, f ąlstfikatorius ir žiau
rus diktatorius, uutyiėjo.

Mes padavėme žodis žodip 
ir tą straipsnio -dalį, kurią p. 
Meškauskas nuo savo skaity
tųjų paslėpė.

Jisai dabar saku, kad mos 
darą jam "nerimtų“ priekaiš
tų. Ne! Priekaištas yra rimte*- 
Padorūs žurnalistei taip nesi
elgia, kaip pasielgė p. Meškaus
kas su tuo enciklopedijos 
straipsniu.

Panašiai, kaip jisai, iškraipo 
cituojamų raštų mintis mūsų 
“proletariato švietėjai”; AmL 
ralis, Bimba, D- Jonikas ir kt- 
Meškauskas sakosi asų jų prie
šas. Tad kam gi jisai juos pa
mėgdžioja?

Gubematortae Otto Kerner
laimėjo rinkimu*, surinkęs apie 600,000 teisų ir nu 

galėjęs respublikonų Charles Pęręy virš 200,000 
balsų persvara.

Mirė du pavergtos Lietuvos engėjai
Okupuotos Lietuvos Chono- 

no Zimano redaguojama TUsa 
pranešė, kad ten liepos mėn. 
mirė Lietuvos Kampa r Uj 
Centro Komiteto žurnalo Ka- 
munūįas redakcinės kolegijos 
narys Vųvelod Bukaliuk.

Apgailestaudama jo mirtį 
“Grupė Draugų’’ praneša, kad 
V. Bakaliuk buvo gimęs 1907 

juo Leningrade- 1029 m. 
Leningrado žemės ūkio teekpi- 
kumą. jisai ilgus metus ruošė 
kadrus socialistiniam žemės 
ūkini, dirbdamas dėstytoju 
įvairiose Leningrado mokyk-, 
lose. Būdamas studentu, įstojo 
į kompartijų. Dalyvavo Lenin
grado gynime jr apdovanotas 
medaliais "Už kovinius nuo
pelnus" ir “Už Leningrado gy
nybą". Tuojau po karo atsiųs-, 
tas į Lietuvę, pasižymėjo, kaip 
"sumanus ir energingas mark- 
Blsmodemntemo propagandis
tas”. Dirbo atsakingą darbą 
Vilniaus miesto komitete ir 
per paakutjuius dešimt metų 
dirbo ^Komunisto" žurnalo 
skyriaus vedėju. Buvo prityręs 
partinis žurnalistes, dirbo di
deli propagandinį darbą ir tel
kė didelę pagalbų jauniems 
propagandistams. Apdovanotas 
trim Lietuves Aukščiausios Ta
rybos Prezid i ūmo Garbes raš
tais.

Antrasis mirė rugpiūčio 13 
d. Konuinistų partijos nary* 
nuo 1920 w- Semion Kaganov, 
kilęs nuo Smolensko. Karo me- 

< tu dirbo kariuomenėje ir ką-

PamI tafamtoteT tope
lio rų. 10 ųr.) kon)yni^tjpėje Ry
tų Vokietijos “Haudies armijo

VokUUjojeeantykULdtS). tie- 
timifiė parti j a BED ir tol tas ver-

pastaruoju Metu šauktasi «et

asuos* margina* kvistemcs «a-

aybai. Bu* sudarytos kalto* mo
terų kuopos ir puikai. Merginos 
— kariai būsiančios apmokytos 
ir joms teks prisiekti panašiai 
kaip ir vyram* — kariame, tai
gi beaųlyginiai jtipereigoti bū-

je atžvilgiu ir drauge pagaikš
ti ištikimybę Sovietų Sąjungai. 
Tik vėliau merginos būsiančios

administracijos uždaviniu*. Mo
terys mankštinamo* ir kariškai. 
Tad jų padėti* mažai toriskjrs 
nuo vyrų r- karių. (E)

Lenlcijoį neeltlkima laisvės 
kvltūrof barn

Lenkijos ir Išeivijos lenkai su 
dėmesiu sekė rugsėjo mėn. Liu
bline įvykusio lenkų rašytojų 
suvažiavimo diskusijas ir parti
nio bei valdžios šefo V. Gomul- 
kos kalbų. Lenksi Vakaruose

riavo prieš suomius. Dėstė 
Bialostoke, Duiepropetrovske, 
Magnitogorske — politiniuose 
kursuose ir kt.

Atsiust as 1947 m. į Vilnių, 
dirbo visų laikų Vjjtošus kom
partijoj* lektorium-koųeuiUui- (teigia, kad "kultūros fronto Me
lu, 3. Kugaoov “teikė perti- 
nąmK organixari umuk didele

ko naujo", nas (Jomulka pasisa
kė negalįs išsižadėti savų ariiu- 

Jęouaultarioe ir melodinę pa-liuepty. Eįsų partijų atsakinga 
jgiliių iaeJ 4^ei ne tik už pramoninę ar socialinę, 

UŽ hotee- bet ir už kultūros revoliuciją- 
vikiaę veiklą apdovąaolM jvųi-įtlomulkos skundai Ubai primi
nate medaliais.

Pačių bolševikų aukščiau

aalha a gi lažu n i ame bei ivana-

tu vos engėjų biografijos aiš
kiai pasako, kokie asmenys 
yra okupanto siunčiami į Lie
tuvą ir kokios jiems skiriamos 
pareigos.

Pagal jų užimamas pareigas 
nesunku suprasti, kad tai rosy 
instruktoriai pariijoie, kerių, 
Maania, if MN& tafonmnto- 
riai. Pagal jų nurodymus JLie- 
ūivos žmonės yra vežami j 
Arijų ir kraštas yra rusifikuo
jamas. Jis.

nė ir įjotuvoa partijos šulų tei
gimu* apie tai, kad rašytojai sa
vo veikaluose private pavaizduo
ti “naujojo žmogaus Mitybų”.

iš Lenkijos pranešama. kad 
nors režimas sutinka padaryti 
kultūros veizėtam* kai kurias 
nuolaida* (pv*. popieriau* pa
skirstymo ar honorarų srityje),

Jonukas pažiūri pažiūrėję* Į 
jam padėtų suvalgyti ledų porci
jų, galop sako motinai: — Mą- 
mut, ar ne, kad mano ledų por-i 
eija labai primaną Europos ž*-l 
mėlapt? i

— Europos žemėlapį? Iš kur 
tų idėjų ištraukti? i

— Nes Europa yra iš visų 
kontinentų mažiausia paaiškino 
būsimas diplomatas. i

rašytojų, memmnkų
psajilksiųs jr toliau. Dg#" pra
nešt*, ked nuo pąujujų «rių 
Lenkijoje numėtoma pradėti tei
gti mėnesinį poarijue žemųjų ir 
leidinį, skirto vertimams iš sve
timų kalbų- (E>

>ron0ip» royktiož
Anna Magnani, garai italų ak

torė, nusifotografavusi uždraudė 
retušuoti buvo paveikslus, be
noriu, ji pasakė, kad man užtu
šuotų veide raukšles, kurias įsi
gijau tik per ilgus 62 metus I

■ĮfAUJlEtiOB* KIMCVIW) 
DARBO ŽMOGAUS 

DfįAVfAS ft BIČIULIS

PETRONĖLĖ ORINTAITĖ

KĄ LAUMĖS LĖMĖ
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį <

Dūlinėjome po švelniai banguotas dzūkiškas apy- 
linkės, žygiavome nykiai užžėlusiais plentai* Ugi de- 
in ark linijos. Lankėme* pas direktorių vis tokio 
jauno judrumo ir draugiško pąprasiumo mūsų buvusį 
mokytoją. Drauge dažnai buvo ir Ssliutė, gana linksma 
ir lyg drąsesnė. Matyt, mokytojavimas, nors nelabai 
sėkmingas, vistiek brandino joje pasitikėjimą savimi, 
ugdė savarankumą.

Kartų pakeliui su Julyte pas ją užsukome — ra
dome bebaigiant kuklių pietų ruošą. Mieste būta ir 
viešos valgyklos- Bet, žinom*, jei lyginti su Kaunu 
patiekalai negana įvairūs, o |r aplinka labai provi*- 
ciška, gal net nepakankamai higieniškai atrodanti (ati
tinkanti nuolatinius lankytojus: turgun atvykę sodie
čiai, skurdūs valdininkėliai viengungiai, policininkai, 
šoferiai, pakeleiviai Ir Lt). Todėl Salomėja gaišinėsi 
su žibaliniu primu*u, vis ką nors mėgiamiau pati pa
sitiekdama. Tokia buvo perfekciuuialė. į netobulus 
dalykus kategoriškai reaguojanti.

Lazdijų miestas tikrai buvo dar primityvus, nuo 
karo nestebintą*. O kad paMam* Mete vos pakraš
tėlyje — šia* aklinai uždaryta damarkliaija, tai itin 
nejudru*, tartum Dievu uimiritu kampelis.

Pavyedžiui. Julytės kambary*, non namas ft*** 
tonu rėmėsi į didoką gatvę, tikriau sakant, plentų, 
vadinas, nelmvo kukla^e ttdtmlmsdaJd *mt įklausė, ŽNžgi 
- po tuo paėiu stogu Už Šieno* buvo Ir ihamitės 
tvartas. Julytė, su allkiu palinkimu | džiovą, atonįbi 
gerai maitinti*, tad net džiaugėsi, kad vtMianMt gali

turėti gero pieno ir šviežio sūrio ar varškės, kuriais 
ir mane tada pavaišino.

LEMTINGASIS PAVASARIS

Nuo 1929 m. spalio vidurio aš irgi įsi liejau į mo
kytojų luomo gretas: buvau paskirta Į Tauragės Moky
tojų seminariją.

Pirmtoji įspūdžiai savarankaus ir ataąkingo darbo 
bare w- iš nerūpestingos studentiško* laisvės staigų* 
pasinėrimas į pedagogine* pareiga*, nauja aplinkuma 
ir visai svetimi žmonės — mane plėšte atplėšė nuo 
praeities dienų ir draugysčių. Tik trumpai su kai kuo 
susirašiau, adresais pasikeikdavome — bent žinojo-1 
mės, kuriame kurpelyje kuri draugė nutūpusi, iš 
Alma Mator išskrisdama.

1930 m. Brpnė Buivydaitė paruošė moterų kūry
bos almanachų "Aukštyn”. Be vyresniųjų autorių, 
kaip Žemalė, žmona, Bitė, L- JMėda. š. Ragana. M. 
Lastauąktenė, S. Čiurlionienė, B. Buivydaitė, pasi- 
rodėme Ir mes gabffia sakyti, jau grynai nepriklauso
mos Lietuvos latkneriu išaugančios rašytojos: Juoze 
VrišiūnlaBė, AIžMghroitė, Bafomtia Neri* ir aš-

Mitalą metai* tiž jau ciusikėlusi į kitų Lietuvos pa
kraštį •— Mažęikšna*e. Taip pat toli nuo Kauno, nuo 
tėviškė*. Lazdijų. Vti risišk ai nauja aplinkuma ir 
Mirims darbas užpildė mano laiką (gavau trejete kla- 
eiy dėstyti dar Ir istoriją — visai ne savo dalyką).

Žiemos viduryje, prieš giedąs, “Naujosios Vaidi
lutes* iniciatyva buvo sukvieetas pirmasis moterų lite- 
raiūcos vakaras Ateitininkų salėje, Laisvės alėja nr. 3, 
Kaune. Pasisekė neblogai. Salomėja nustebino visu*, 
peskairiusi gabalą lyrinė* proso*, žšai kae.sprendk 
kad ji B poerijos mėgins Žengti j iwMrietikd (gM 
JpriAŽ* temo* IšriarinH). fielgi tai Mta, Mfda> tiktai 
mėgtaimo. ir daugiau ji *u proąlpe klote aaetedk

I’TriTT'’’*k—_____Al_______ —

To literatūros vakaro nuotraukoje Salė sėdi šalia 
manęs: abi nuoširdžiai džiaugėvos susirteUdmu. Bet 
plačiau pasikalbėti —f apie mokytojavimą ar apie 
kūrybą — nebuvę vietos nei laiko.

•Kai 1930 JU. M* i įrišdina u pirmą ją knygą "VŪtati 
vingiai”, jai uusiuoriau. kaip ir ji man sevo knyga* 
pndovaiHxiavo, jmai paskui laiške atrašė, kad ypač 
patikęs eilėrašti* apie gluosnį prie Šešupės. (

Ir tuomet atslinko lemtingasis pavasaris
Nepamenu, ar žiemą dar SU ja sųsirašinu. Galėjo 

būti tik trumpi laiškeliai paprasta* santykių pnlri^, 
kymas, daugiau nieko. Ji buvo droviai jautri, jr Būtų 
reikėję glaudesnių aplinkybių,kadk<i»oę* intymesnio 
išsitartų. Tad laiškuose niekada į gilumas ncsilci- 
dorne. Tik iš tolo ąMem buvę smągu Jau*ti draugiš
kumą, žinoti bičių|^f.|r kiekvienas ausitikteM MV» 
po ilgesnio laiko nesimačius, būdavo tiltas, seseriškas.

• .» »
Tuomet *š, nusitrėmusi į tolimus Lietuvos pa

kraščius (Tauragė, Mažeikiai), irgi labai pasigesdavau 
Kauno kultūrinio judrumo, buvusio studentiško gyve
nimo erdvių, intelektualinio pasipįldyiųo ir padrąu- 
gavimo. Todėl susirašinėjau su savo buvusiais litera
tūros profesoriais — Vaižgantu, Krėve, Putinu.

Vaižgantas vieną laišką mąn atrašė briešriatiae 
fprma — jam leidžiant, pasiunčiau išspausdinti "Vaire* 
("Tas trečiasis”). t

Krėvės, Igūsų fakulteto ilgamečio dekano, laiškai 
būdavo kup|ąi pašaipingo humoro, kaip Jr gyvųąM 
pokalbiuose į rimtas temas jis neeigundė. Protar
piais ji* vis kaiko pynėsi į politiką (vienu metu jam 
buvo siūlomą* švietimo ministerio postas), bet ąš šifą 
ayriška sritini visiškai nesidomėjau.

Putinas, kaip gyvenime taip įr ]riškUO*e — san
darus, taupu* Žodžiams, be didelių atvirumų. Bet jo 

Thursday, tJ^vembeb J, imi

kristinų lankyte, jai tik kada bus pakeltai Cpv*. pro 
Kauną vykstant į tėviškę), aš mietai patiuaudottavau. 
U wnyiiiriute nakamnpd ištruk u ai a i hfulavn ganu bent 
pamatyti ką nors te MWP buvusių profesorių, kolegų 
nteytata ar buvusiu beadramokatių siuteuta Jr wL 
.ration frikriwai j Uw švteata* avritakw at auksinių 
,pa*iEyšimų laikus, Jwta tavo <wai vadteti išsmkėti 
ligi dugno ri»as Pflssulio pastaptte, o jauna širdis >- 
kuptatausta ipptimtamu yytel laiateti gyvgnkoąJ

te Vtaįanio 
jaukų Jaiteb karino jis žėvtekri teu»w>ri; girdi, Sata- 
.mgj* teawstrgtyvjri parojusi J kairįjį .frontą’ 4r kai 
te* jau apateta* kad <te> aritea MNik-
sianti irgi tuo pačiu keliu. Ar tai būtų tiesa? Geipi 
nepnmeait, žaine ar kitame laiške jįs ąįškino saąo 
UIMntaPą.ąpU Salomėjos žingsnį -r *e kategorišku 
pasmerkimu. o tik susirūpiyįjpu, gąą jatlltecp* žnų>- 
BŠTO* Pritinka kartais savo pižtitea*MMfttai PP’vefti 
arba ir naujų idėjų pastieikoti, net jrte* MW* šriul*- 
mingiau pasigarsinlj. k4~
ko aoilteo, eionaUteteB, fąti telHMMte *®Mri«tee 
Fronte” - lyg ne jo* pluafcSM rašyto, MS te jo* Ifrdif" 
kilusi. Tai tartum svetimas agUactio* JUMII* >rie j*9 
lyrinio talento visai nesideriną.

Atsnkiau VriŠganUli toaždaua taip: toro nėra jokjo 
pavojaus panašiems stalgiems lūžiams, nes aš, p<- 
ptautewa^r !ĮumJWHariKllM«UAk. laisves, pamalu 
Ir savarantftkat išmokau išvengti staigių rėvų, "vėlojo 

JVUMRb Oteltitete HlAW» visai natūra
lus: it vUm teateitiMmo teraswttros šuoras visada 
negailestingai dublaškia j,priteiki frantų ...

Birželio mėn. vkAriliM T J*1?*f*™ Kauna, 
Saliutę susitikau parteMpą*"18*0!6 a>teHrie-14 naijo 
vėl pagarsėjusi, ji WtSd»ienkil>.



DR. ANNA BALIONAS
LENGVAI PRI2I0RIMAS 

SUNKUS IR STORAS VINYL 
LINOLEUMĄ*.

Gražiai paminėjo Palionių auksinį jubiliejų

nidaryti Kliu, laiku susitarus.

Telofb PRmpuct 8*1717

DR. S.BIEŽ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREIT
Vai.: kas dieną po ] 
tiktai antradieniais 
Trečiad. ir ssknad.

Ros.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phon.: Republic 7-786B

uždarytas.

DR. C K. BOBELIS 
INKSTU »R ŠLAPUMO TAKU 

CHIRURGIJA
PR 6-T795 arba 312-695-0533

žemomis ketnemte:

«XT2 ............ ............... 89.95
T2X12 ..................... |M95
12X15 .........................  118.85

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių 
paaMakimui.

Viny! galima lengvai niaukti, 
9 ir 12 pločio 78 c. kvadratinis 

yandaa.
VINYL ASBESTOS plytelės 

(tiles) po 10 c.
DAŽAI — FLAT — ENAMEL 

— EXTERIOR

Aluudo KtfPvrinif! Penk
tadieni* ped. Petro M te (ku
kio paskaita: Elementorius lie
tuviškoj šeimoj. Priedui" dr. 
J. Adomavičius praneš apie 
nutukimo mediciniškų tvorty- 
mą. Kuitariniai filmai, peda
goginė literatūra, diskusijos ir 
grybų vakarienė. — Marquette 
Parko parapijas salėj, šį penk
tadienį, lapkričio 8 d. 7 vai. 
vak. Visiems įėjimas laisvus, 
vūhms kviečia Aleutian.

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal ausitarimą

DR. PEIK BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
OfiMK HEmlock 4-5849 

Rezld.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

3261 S. HALSTED STREET 
VI 2-6472

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. V.P.TUMASONIS

Ofiso telef.: Vlrsinla 7-0036 
arba 776 • 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OS1SO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popieL 
Trečiadieni pagal sutarti.

2454 WEST Tirt STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rorid. telef.: Glbaon 8dl95

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 66196 

arba GI 84108

— Kario P. Deveiki o pager
bimai, jo 75 metų amžiaus su
kakties proga, įvyks šį šešta
dienį — lapkričio mėn. 7 <1. 
6 vai. vak. 1500 So. 49 Ave. 
Juozo Grindaičio svetainėje. 
Automobilius palikti parapijos 
aikštelėje — pietų rytiniame 
kampe 15 gatvės ir 49 courto. 
įėjimas visiems laisvas ir ne
mokamas, bet kas norės daly
vauti bendrose vaišėse turi iš 
anksto paskambinti Paulaus
kui 652-8168.

atšventę 50 metų vedybtein ąj t aotai u jaNUojų

klubo orimu susirinkimas įvyksta ket 
virladiom. lapkričio 5 dieną Dirkių 
saieje, 4500 So Talman Avė., « vai. 
vak Naras prašome atailankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti

McNamoo, nut. r akt.

_ SLA 134Uo* motery kuopos susi
rinkimas įyyks ketvirtadieni, lapkričio 
5 diena, 7:30 vai. vakaro Hollywood 
Rvetsinešs, 2447 West 43rd St. Visos 
narės kviečiamos atvykti, nes tuojau 
po Muurinkimo bun Dr Jono Adoma 
vičiaus paskaita apie moterų sveikatą.

Christine Austin, fin. sekr.

tea Dr sue ilk o klubo ausirin 
>ka penktadienį, lapkričiotunui ...

8 dieną 8:00 vai. vak. Dirkio natoje. 
4500 So. Taiman Ave. Nariai ir narės 
prašomi viai atsilankyti. Po suaėrin 
kimo |vyka nariu šeimyniškas po- 
bėvii. M. Urbaite n irt. rašL

GUŽAUSKU
BEVERLY MILLS OOLINYČIA

GELŽS VISOMS PROGOMS
2443 WEST Mrd STREET

(PUT1ŽAMENTAS)
Linksmumo arba liti rimto vašandoje

LOVHKIS^^
B ▼ 1 E T B 11* I N K AS 

3314 So. hXsX*W ' YJtada 7-7308

Tol. ofiaot HE 44414 rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST Tįsi STREET
Valandos: 1—S ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V.VKElSlS 
GYDYTOJAM- IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1*4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEOAi-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien'nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3*7278

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd S4„ Chloro 29, IIk

vaL
LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

G Rovehill 6*1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos M2, 7*8 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE, ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LjŪOS

2300 W. 51at STREET
Ofisas: PRospect 6-1795

Priėmimo valandas: Pirmad., Antrad.

Kitu lafttu pagal susitarimą.

DR. A. MACIŪNAS

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas 
imu I Tal4 YArds 7-1829

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akintų Dirbtuvė 
786 WEST 85th STREET

Valandos: nuo 
■Taeč. tabdaxytA 
vat. po pietų.

Tikrine 
Itaižia

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 wL 
uždaryta* teštad. te rpto ttl

2858 W. 68rd STREET
VaL: pirmad. ir ketvirtad. Ito popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

........ ...... a-g-
PERKRAUSTYMAI

MOVING

Ofiso tat.: HE 4*181t arba RE 7-9700 2047 W. 67H1 PI. WAIbrook 5-8061

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WR8T71N’ STREET

Priėmimo vut: nuo B—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai: po pietų. Seštad. n 

8:00—2:00 p. p.

MGVMLG

* ir 
nuo

te (vaito* atehmRh 
ANTANAS VILIMĄ* 

MIS So. Ufuanica Avenue 
TaL: FRontier 6-1882

Phono: NEvade 8-7MB' K

M. A. MONTVILAS

4010 WIST MADISON STREET

— Balfui Čikagoje reikalingi 
aukų rinkėjai - os. Kreiptis į 
artimiausių Balfo skyrių arba 
į vajaus komitetą, 1611 So. 49 
Ave^ td. TO 3-3146.

— Vladas [iganaitis, 4429 So. 
Rbckwel! St., kaip Šaulių są
jungos veikėjas ir CV vicepir
mininkas, uoliai dhrbuojasi 
knygai prenum. surinkimu. 
Knyga žada greitai pasirodyti, 
nes jau baigiama surinkti dail. 
V. Vijeikio spaustuvėje. Ji bus 
įdonri ir vertinga, nes tarės per 
300 puslapių ir tena gauoiai pa
veiksluota. Jos vardas “Nepri- 
kTausoniiai Lietavai” ir VI. Iš- 
ganaifis jau baigia surinkti 
garbės ir paprastų prenume
ratų. iii 95W. Tai pavyzdys, ką 
gali padaryti vienas žmogus, 
kai tam darbui pasišvenčia!

i — Junm VL š/čnųš/te ir VL 
Selcnis rbdkš. kvrįj taikų lan
kėsi Čikagoje.. Jie tuomet su 
A.. Ginineriu. aplankė ir sveiks-

čikagiečiams plačiai pažįsta
mi Palmer ir Stefanija Palio
niai praeitų sekmadienį, lap
kričio 1 dienų, labai gražiui 
paminėjo savo vedybinio gyve
nimo 50 Jnetų jubiliejų.

Palioniai gyvena Villa Park 
miestelyje, 513 S. Ardmore.

Kartu su jais gyvena jų duk
tė ir žentas Drigot, ir dvi jų 
anūkės.

Palioniai yra labai mulouaus 
būdo žmonės, užtat jie turi ne
paprastai daug draugų ir pa
žįstamų.

Sekinadženį pas Palionius su
sirinko beveik šimtas žmonių, 
.kurie sveikino sukaktuvinin
ku^, linkėjo jiems sveikatas ir 
sėkmės. Palioniai noriai lanko 
didesnių lietuvių organizacijų 
ruošiamus parengimus, todėl 
,ir jų. pasveiktai i suėjo daug 
žmonių.

, Atvykusius svečius Palioniai 
maloniai pciėinė ir skaidai pa
vaišino. Priėmimas įvyko Pa
lionių namo dideliame rūsy-

jte kur stalai buvo apkrauti 
įvairiais skaniais ir šviežiais

džios.
Palionių jubiliejaus proga 

biuro atvykę Algirdas Brazis su.

Sam Miller an žmona, Povilas 
Milaševičius su žmona. Jamb- 
lioms su žmona, Antanaitis su

Ižicienė žatitr perataotfc span-

— Simonas Gaiži na s, įtekin
ąs demokratų veikėjas, besi- 

' džiaugti amas- užakimų dhvi- 
iiriste, pataisė “Naujienoms”

- ^elektrą* Gaižiuos yra Ližtena- 
lirian National Dtemoerati Club 
prezidentas. Jo vadovaujamos 
organizacijos nariai aktyviai 
dteyvavo rinkhnineje kampa
nijoje ir prisidėjo prie de- 

.mokratų pergalės. *

— A. Mauzaitė - Padomskir- 
rri, 67ff So. Campbell St., spa- 
'No 22 <f. gražiai pavaišino ir 
'priėmė Marquette Parko namų 
'savtnrnirrkų organizacijos me- 
'tarės vakarienės konrmrjo* 
Lšmones: P. Antenionį, K. Rep- 
'šf, V. Kudirką, K. Aleksrūną,

zaitis, F. Palionis, I4ela Bartu
lis, Emile Kupria, Josephine 
Miller ir daugelis kitų, kurių 
pavardžių berašydamas nega
liu prisiminti.

Kai visi sočiai pavakarienia
vo ir kavos išgėrė, tai pirmiau
sia sukaktuvininkus trumpai 
pasveikino Povilas Milaševi
čius, senas Palionių draugas. 
Jis paprašė Algirdų Brazį pa
giedoti. Brazis pirma sugiedo
jo “H;tppy anniversary” ang
liškai, o vėliau pagiedojo svei
kinimą ir lietuviškai. Atvyku- 

,sių tarpe buvo su gerais bal
sais, tai ir jie prisidėjo.

< Pasibaigus sveifcjmniains. 
Pi>vilas Milaševičius visiems 
kalbėtojams ir sveikintojams 
padėkojo ir paprašė ir toliau 
HnitMmvrtis. Žtoiunės užkan
džiavo ir šnekučiavo iki vėlu
mos, pritemimtami praeitį ir 
linkėdami abiem Palitmrams 
sveikatas.

Palionis padėkoju visiems už 
atvykimą. Buvęs

valgių virėja^ sėtmu>

Saldumynų vietoje 
davė žiurkių nuodus

GREENLAWN, N. Y. — Po
licija sekmadienį suėmė rr atida
vė daktarams patikrinimui svei
katos moterį, kuri šeštadienį be
silankantiems vaikams vietoje 
saldumynų ir kitokių “Treat”, 
dalino skruzdėlių nuodus ir šunų: 
sausainius. Detroite ir Filadel
fijoje policija irgi aiškina atve
jus, kur vaikams buvo duodami 
žiurkių nuodai ir saldainiai, iš
tepti deginančiu šarmu. Keli

tevis — M. Tiškevičienę. K.
(Repšienę, E. Anužienę, A. Ra- 
plaemkienę ir J. Kazakauskie-
■p. BUvs aatarto tapfcriėta b d. tvaikai ntaipfikino savo burnas.

bankiete, kurte įvyksta Mnr-vyrt) prižiūrima, pamažu tai*

DLP.

Skndtea

J. G. Televtabn CS, 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1991

Valandos: kasdien nuo 1D ryto Ud 
St* B Vakarais: pirmad. ir ketvirta*, 

nuo 6. iki 8 vaL vakaro.

ERiC

DR.VH.TMRAS 
GYDYTOM! I* CHIRURGAS

Aplankė katakombas*
ji* vėiism Kif Vamwiji 
*QMfėijo» mtertot Mhmms, 
1—nha> Kapri. tori*, Eenmift

įbaraa^ hr ten
iMŠtaaofap Mettoafi* kaftoteu Įtem
pi srsfcjo Paryžfarfe^ brnto-

JUOZAS HAUJOKAfT 
agą? Barfly m jra?

1 BMtovėfoo EHhhb. SUaaftarfmą 
j ateyltanf kunigų' dtfegatijUje ii 
I 'Ortams saro pmftrtrifc tarėja 

progos stebėti šio nmržlintar 
■fe* bate pašiltai pspMIaus 

I aaiijsndMv j» H-
|| MMMRse Britta* ir Epšitaft- 
iD *— *- a t ji_. r>* a - _~»a*b- _M JB MOTIBW 1W Rin* BMMM*

tokius “saMkmiite” bevalgyda
mi. Suimtoji moteris aiškina, 
kad ji labai nekenčianti šito 
“trick or treat” papročio ir no
rėjusi vaikus nuo jo atpratinti.i .suteipcėtk

— De. VinrfUf ir Hrrnflė Ko 
fli ilgoo kelionės PIRKITE JA* TAUPYMO BONUS

2:50 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
i rajone. Ttonutn parapijoj.

PaUko iraMtate: žmona Aaaataziia. pagal tėvus Stankutė, duktė 
FVances Ivan. lentas Vincent, 2 anūkės: Jam ir Manot bateto tonus 
Charles Ray ot> Beta*, kiti RtaNkės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje Ūko 2 aatarjo ir brolio sūaua to utsp. jų ketom.
Prašau nesiųsti gėlių.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Ivans koplyBtejo. 6845 So. Western 

Avenue.
Mtadtanj.

Čioa į Gimimo

amžiaus. Gimę* Lii

švenčlsuteB Mkrijos parapijos bažnyčią, o po 
latdteanw Sv. Kazimiero kapinėse.

tamatotae. giminės, draugai ir pažįstami nuo-

NuMūdc Įteks:
ŽMMta, duktė, aaBlita Ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai MEteMB • Evans, Tpl, BE 7*M00.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50H» AVE., CICERO
Telef.: TOvmhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArde 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNMKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago*
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associadjoo

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIBNA 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone; OLymptc 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 & LITUANICA AVENUE. P tame: YAnte 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST «9th STREET REpuMic 7-1213
2314 WEST 2Srd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArde 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

3354 S. HALSTED STREET Phonet YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
1062! S. BHCWIGAN AVK Pltam: COmmodore 4-2228
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Vanduo, kad ir auksinis, kamščio neišmušė. Matyt, kad reikia stipresnio “štofo”

VISUOTINĖ DEMOKRATU PERGALĖ
Seniai pranašavimai bebuvo 

liek tikslūs, kaip prieš šiuos 
rinkimus. Kaip Gallup, Sun 
I imes ir kili šiaudiniai balsa
vimai iš anksto skelbė, kad 
reikia laukti prezidento John- 
sono rekordinės pergalės, tai 
ir ;vy.<.). K jį) paėi.j respubli
konų žmogus Roscoe Drum-

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4045 Archer.
Chicago 32. III. Tel. Y A 7-5980 '

txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■! 
wm wuMWTM. GR 6-4339
•nuaacMMM GA 4-8654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

lic*nzi|uota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiagų Ir visų kitų Lietuvoj* pageldau- 

|amų protely žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos molinos, skalbimo malino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. Są|ungo* sandėlių.

Vodė|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Naujos rąžomos mašinėlės su lietuviu ir kitų kalbų raidynais, tų mašinėlę beveik gali
ma (gidėti ( kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokių mašinėlę galima lengvai pasiųsti | Lie
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės (

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tei. 471-1214
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mond rašo: “Stačiai neįmano
ma net įvertinti prezidento 
Jolmsono pergalės didumų ir 
reikšmę. Vargiai įmanoma 

'įvertinti sen. Barry Goldwate- 
rio pralaimėjimo didumų ir 
reikšmę. Respublikonų partij 
jis nusmukdė į pragaištingiau 
šių ir triuškinantį pralaimėji
mų nuo tos partijos gyvavimo 
pradžios... Joks respublikonų 
nominuotas kandidatas į pre
zidentus šiame šimtmetyje ne
buvo pralaimėjęs tokia masine 
balsų dauguma...“

Prezidentas Johnsonas, kaip 
buvo pranašauta, Illinojuj lai
mėjo arti milijono balsų dau
guma. Kitas nepaprasta, dau
giau kaip 100,000 balsų dau
guma. buvo perrinktas į savo 
pareigas (Look apskrities pro
kuroras Daniel P. Ward. Jo 
konkurentas buvo respubliko
nų kandidatas John H. Birk
ley.

Gubernatorius Otto Kerner 
buvo perrinktas maždaug 220

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208ft W. 95th St.

tūkstančių balsų dauguma, nu
galėdamas respublikonų pas
kutinę viltį Charles H. Percy.

Vicegu berną tori u perrinktas 
Shapiro (prieš respublikonų 
kandidatų Altofer).

{Ilinojaus valst. sekretorium 
išrinktas Powell (prieš respub
likonų Hoffmanų).

(Ilinojaus valst. gynėju per
rinktas Clark (prieš respubli
konų Sandąuistų).

Į Kongresų iš Illinojaus de
mokratai iš respublikonų pa
veržė vienų kongresmanų. Iki 
šiol abidvi partijos turėjo ly
giai po 12, dabar demokratai 
turės 13, o respublikonai 11. 
Iš senųjų kongresmanų per
rinkti William T. Murphy (3 
distrikto), John C. Kluczynski 
(5 distr.), Daniel D. Rosten- 
kowski (8 distr.), Roman C. 
Pucinski (11 distr.) ir kt.

Cook apskrities koroneriu 
perrinktas D r. Toman prieš 
resp. kandidatų Osmanskį.

Sanitarinio distrikto trustee 
vietas visi trys demokratai 
(Janicki, Strayhorn ir Garrity) 
laimėjo. Janickis perima pa
reigas. kurias iki šiol turėjo 
Walter S. Baltis. Taip pat de
mokratai laimi visas vakanci- 
jas Apygardos teisme (Circuit 
court).

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAU
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI (VERTINTA.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pronckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tai. PR 8-9533 

-»

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
ToLt RIpvMIe 7-1941

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4-6264

HELF WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPENINGS FOB

WAITRESSES
ALL SHIFTS

FI LL AND PART TIME POSITIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

UNIFORMS AND MEALS ARE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill. 

Phone: 967-6353
’ REIKALINGOS PADAVĖJOS 

Nedaug valandų priešpiečiams. Ne
daug valandų pietums. Kasdien ar 
kas savaitę. Gerus atlyginimas ir ki

šenpinigiai Kreiptis į 
PICKWICK HESTAURANT

in the Chicago and Northwestern 
Railroad Station. Canal 4 Madison.

Motinos ir dukros
Susitinka dvi mamos ir viena 

antrosios kiaušiai
— Poniute turi vaikučių?
— Agi, poniute, turiu dvi du

kras, giriasi antroji.
.— Su tamstom gyvena?
— Na ne, dar neištekėjo...

Demokratai jaučiasi demokratiškai!
Marquette Hull salė lapkri

čio 1 d. buvo pilna svečių. Bu
vo lietuvių demokratų paren
gimas, kurį suruošė adv. A. 
Preibis ir komis. A. Kuinskis 
su savo talkininkais. Jie suda
rė atskirų komitetų gub. O. 
Kerneriui ir kitiems, kurie 
kandidatavo į valdžių, pager
bimui.

Prigužėjo pilna salė svečių, 
kurie labai demokratiškai el
gėsi. Sočiai pasivalgė visokių 
skanumynų ir pasivaišino te
kančiu vandenėliu, kiek kas 
tik norėjo arba galėjo.

Muzika griežė, bet niekas ne
šoko, nes salėje galėjo būti 
apie 500 asmenų, kurie susi
rinko pasiklausyti ir pagerbti 
kitus asmenis. Tačiau jie ne
labai juos pagerbė, nes kai kal
bėtojai pradėjo kalbėti, tai 
sunku buvo girdėti ir suprasti, 
nes salėje pasidarė didokas 
triukšmas ir pašnekėsvs... 

t
Tačiau, nežiūrint viso to, 

nuotaikos buvo geros ir tikrai 
demokratiškos^ Tvarkų prave
dė komis. A. Kumskis. Jisai 
pristatė daugelį svečių prabilti 
į atsilankusius asmenis, kurie 
įdoniavosi ateinančiais rinki
mais ir jų problemomis.
*šį kartų buvo daug kalbė

tojų. Pirmuoju tarė žodį Illi
nois gub. O. Kerneris ir nu
pasakojo rinkimų vertę, pras
mę ir reikalų. Jisai prašė jį 
palaikyti ir išrinkti naujam 
terminui. Lietuviai jį mėgstu 
ir jis jiems padėsiąs ateityje.

Kalbėjo Ward, Clark, Haw- 
lett, M. Melkinott, aid. Heally, 
aid. Kraska, Rob. Ryan, Hani- 
gan, judge Power, John Daly, 
G. Leighton, Phil. Shapiro, J. 
Geroulis, K. Cwiklinski, adv. 
K. Šidlauskas, adv. Ch. Kai ir 
daug kitų sveikintojų.

Kiek vėliau atvyko ir de
mokratų senat. Douglas. Jis 
taip pat sveikino svečius ir 
linkėjo demokratiškos perga
lės antradienio rinkimuose!

Buvo pašokta ir tautinių šo
kių salės viduryje. Jaunimas 
dėvėjo tautinius rūbus!

šį kartą lietuvių demokratų 
tarpe buvo labai daug ir kitų 
tautybių žmonių. Jie visi no
rėjo prisidėti prie gub. O. Ker- 
nerio pagerbimo!

Gub. O. Kerneris sveikinosi 
su kiekvienu, kuris tik priėjo 
prie jo ir trumpai persimetė 
vienu kitu žodžiu. Sveikintojų 
buvo ištisos eilės.

Už šitų darbą ir organizacinę 
pareigą reikia sveikinti komis.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI. VALS
TYBININKAI. MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD -NAUJIENOS’’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAKTUS

u . . i.
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darblninkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, muit have good 

Chicago references.
Apply in person.
DO NOT phone.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

NEAT APPEARING 
MIDDLE AGED MAN 

FOR 
OFFICE WORK. 

Knowledge of English language 
preferred. 

Call Mr RANDA 
MO 6-2084

A. Kuinskį, adv. A. Preibį ir 
kitus komiteto narius bei tal
kininkus, kurie sugebėjo su
organizuoti tokį didelį svečių 
priėmimų. Prie to darbo dali
nai prisidėjo ir jį parėmė lie
tuvių demokratų lyga Čikagoje.

A. Gint neris

Rinkimų rezultatai 
pranešti pasauliui

Antradienio naktį rinkimų 
rezultatai tuo pačiu momentu 
buvo perduodami į kitas Žemės 
dalis. I Vakarų Europų žinias 
perdavė satelitai Relay I ir Re
lay II, kurie orbituoja viršum 
Atlanto. Syncome II, esąs dau
sose viršum Pacifiko, perdavė 
į Filipinus ir toliau.

Charles Percy, gebu* Ir energingas 
respublikonu kandidatas Į Illinois vai* 
stiios gubernatorius, nesurinko pa

kankamo balsy skaičiaus.

DESPERACIJA
“Exhaustion and despair” 

(Nuovargis ir desperacija) bu
vo svarbiausias požymis Char
les H. Percy, respublikonų kan-. 
didato į gubernatorius, rinki
minėje būstinėje praeito ant
radienio naktį, rašo Chicago* 
Sun-Times.

Nuovargis dėl kampanijos 
darbų po 18 valandų kas diena 
ir desperacija dėl balsavimų 
rezultatų, kurie nedavė laimė
jimo šiam Kenihvortho pra
monininkui. (Anksčiau buvo 
rašyta, kad Percy yra milijo
nierius.)

Visi partijos pareigūnai ir 
kandidatai beveiiojo tylėti lu
pas sučiaupę, tik vienintelis 
William Osmanski, bandęs iš 
Dr. Tomano paveržti korone
rio vietą, kalbėjo, sakydamas:

“Stačiai bėda, kad žmonės 
nesupranta šjų rinkimų tikslų. 
Kernerio su Percy negalima nė 
palyginti; mūsų didžiausias 
priešas yra ta demokratų ma
šinerija..."

REAL ESTATE.
RIAL ISTATI FOR SALE RIAL ISTATI FOR SALI
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir lemais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4ft ir 
4'4, platus sklypas, atskiros gazo ši
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6ft KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik 310,500.

| 5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši- 
I Įima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
! $17,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5ft kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus Ift aukš

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ Ift aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARU AT AS

LEONAS REAL ESTATE
2785 West 71st Street .. ^WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighter Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopa ap
draudę, veikla notarinis.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

4 MIEGAMŲJŲ MŪRINIS BUNGA
LOW, apyl. Keeler ir 31st, kabin. vir
tuvė, plyt, vonia, 2 auto garažas. 
$16,800 arba mainys į industrinę nuo- 

SVOBODA, 3739bWest 26th St.
LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA MŪRINĮ, 
4 miegamieji, 2 vonios, išbaigtas rū
sys, patio, kilimai, 8 metų senumo, 
lengvai prižiūrimas namas ir skly

pas, apylinkėj Foster Harlem. 
SP 4-0990

BUSINISS CHANCIS 
Bhtnto Progos

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMA 
VALGYKLA IR TAVERNA, 

geros pajamos iš skerdyklų darbinin
kų. Skambinti Mrs. Gard. 
Tel. 247-5443 arba TO 2-7904.

........................-.............I---------- -

Būsimas džentelmenas
Debiutančių baliuje jaunas 

pusberniu išvedęs vieną ką tik 
nusirpusią debiutantą šokti, jos 
paklausė, kas esanti ta nežmo
niškai biauri mergina, su kuria 
jo partnerė ką tik buvusios drau
ge.

— Tai mano sesuo, prisipaži
no kotiljono partnerė.

— Ak, atsiprašau už mano ne- 
atydumą, — atsakė pusbernis, 
— kad pats judviejų panašumo 
nepastebėjau.

PIRKIT! JAV TAW TMC BONUS

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos 8333. Tik 
$27 900

5* KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8.500.

Ift AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr.

£41 KOO
ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū

ras, Marquette Parke. Puikus pirki
nys. $71,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

BUILDIRS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTORS 7 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvui. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO. 

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8^9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus v4 
sų rūšių namo apšildymo pečius it 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius lt 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskai

BEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, 111 

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 60 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir iš tepa m 
smala vidų ligoniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos IŠ nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 

užtaisomi — “tuckpointed”. Mes at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing" ir cemento 
d‘piLNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga

rantuotas. Nemokamas įkainavimas.
Atidarą visą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

RENTING IN GENERAL
-------------SJLULŽJ_______
IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrama* SM0 Sa. Halated Street 
■ ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakar s is belstis | duris.

IŠNUOMOJAMAS 5ft kamb. butas, 
Ima aukite su garažą Tik suaugu-

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS
7 a


